
PRESSUPOST
DE LA GENERALITAT

1980

ENERA LITAT DE CATALUNYA



 



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT

1980

CONSORCI
D'INFORMACIÓ
i doc ■ ::ó
DEC' . «VA

0 2 MAR. 15^3

EialiotecaOiOC
...

edita:

Departament d'Economia i Finances



I

■vJÉf

■



PRESENTACIÓ



 



Tinc una gran satisfacció de presentar el Pressupost de la Genera¬
litat de Catalunya per a l'any 1980.

És el cas que aquest Pressupost és el primer que s'aplica en vi¬
gència del nostre Estatut d'Autonomia.

I no perquè no tingui deficiències de caràcter tècnic i de tota
mena, que segurament en deu tenir.

Però no podem oblidar que la democràcia parlamentària neix i
es desenvolupa al voltant d'un Executiu capaç d'actuar amb eficàcia
i separadament dels altrès poders, però en estreta col·laboració amb el
Parlament, al qual resta sotmès per a l'aprovació i control pressupostari.

El Pressupost no és solament l'expressió xifrada del programa
del Govern, sinó que té, almenys, dos objectius complementaris; l'accés
dels representants del poble a una informació prou ben organitzada pot
permetre la seva anàlisi crítica i eventual aprovació, desaprovació i, en
tot cas, control; a més a més, al voltant del Pressupost s'organitza de
manera disciplinada l'estructura administrativa, orgànica i funcional
de tota institució democràtica. El Pressupost està al servei del Parlament
i també de l'Executiu.

Això vol dir que hem d'intentar, any darrera any, el perfeccio¬
nament de l'instrument pressupostari, i això vol dir, també, que el
Pressupost per a l'any 1980 és un primer pas de gran importància.

Desitjo que el present llibret sigui d'utilitat per als nostres parla¬
mentaris, per a l'Executiu, i també per als ciutadans interessats.

Barcelona, desembre del 1980

RAMON TRIAS I FARGAS

El Conseller d'Economia i Finances
de la Generalitat de Catalunya



 



 



 



PRESIDENCIA

DE LA GENERALITAT

LLEI 5/1980,

de 17 de desembre, de Pressupost de la
Generalitat per a 1980

Sia notori a tots els ciutadans que el
Parlament de Catalunya ha sancionat i jo ,

en nom del Rei i d'acord amb el que
estableix l'article 32.2 de l'Estatut d'Au¬

tonomia, promulgo la següent

LLEI DE PRESSUPOST

DE LA GENERALITAT PER A 1980

Preàmbul

El Pressupost de la Generalitat de Ca¬
talunya per a l'exercici de 1980 consigna
en el seu estat de despeses els crèdits pres¬
supostaris necessaris per atendre les remu¬
neracions del personal contemplat en el
Pressupost de 1979, prorrogat per a 1980
per Decret de 24 de desembre de 1979, i
el suplement de crèdit i el crèdit extraor¬
dinari aprovats per les Lleis 2/1980 i
3/1980, de 29 de juliol, respectivament.

Respecte a la resta de despeses, els crè¬
dits que s'hi consignen són el resultat
d'incorporar als contemplats pel Pressu¬
post de 1979 els suplementats per motius
d'insuficiència i els creats per primera ve¬
gada sobre la base de la reorganització po¬
lítico-administrativa de la Generalitat, i
que es contenen en les dues lleis esmenta¬
des. No obstant això, s'hi afegeixen nous
crèdits per un import de trenta-cinc mi¬
lions tres-centes quaranta-sis mil pessetes,
que són necesaris per atendre necessitats
de despeses urgents per a les quals no qs

comptava amb consignació pressupostà¬
ria, i que afecten les seccions pressupos¬
tàries de Presidència (conceptes 221,471,
611 i 612), Ensenyament (concepte 471)'
i Política Territorial (concepte 431).

D'altra banda, s'han incorporat al Pres¬
supost els crèdits relatius a serveis traspas¬
sats per l'Estat fins al 10 de setembre
proppassat i s'hi han consignat les quanti¬
tats previstes a transferir per aquest en l'e¬
xercici pressupostari de 1980. En relació
amb aquesta mena de crèdits pressupos¬
taris, l'articulat de la Llei determina que
són ampliables en la mesura en què es
produeixin traspassos de serveis de l'Estat
a la Generalitat, i per la quantia dels crè¬
dits pressupostaris a transferir.

L'estat d'ingressos del Pressupost de la
Generalitat estima uns drets a liquidar
que procedeixen fonamentalment de sub¬
vencions estatals, afectades als serveis
transferits i amb càrrec a la secció 32 dels
pressupostos estatals, per atendre les des¬
peses de funcionament de l'estructura
de la Generalitat, per un import igual
al de les despeses pressupostades.

Finalment, se sumen al Pressupost de la
Generalitat els Pressupostos resum dels de
caràcter ordinari i els especials correspo¬
nents a les Diputacions Provincials de Bar¬
celona, Girona, Lleida i Tarragona, d'a¬
cord amb el que disposa la Disposició
addicional quarta de l'Estatut d'Autono¬
mia de Catalunya.

Normes generals

Article 1

S'aprova el Pressupost de la Generalitat
per a l'exercici econòmic de 1980, En

11



l'estat de despeses es concedeixen els crè¬
dits necessaris per al compliment de les
seves obligacions, per un import de sis mil
nou-cents setanta milions vuit-centes se:
tanta-sis mü dues-centes seixanta-dues pes¬
setes.

Els drets econòmics que s'han de liqui¬
dar durant l'exercici, els quals es detallen
en l'estat d'ingressos, sumen un total de
sis mil nou-cents setanta milions vuit-cen¬
tes setanta-sis mil dües-centes seixanta-
dues pessetes.

Article 2

Al Pressupost de la Generalitat s'unei¬
xen els Pressupostos resum dels de caràc¬
ter ordinari i especial de les Diputacions
Provincials de Barcelona, Girona, Lleida i
Tarragona,, en els quals es detallen, per a
cada un d'ells, els crèdits i els drets neces¬
saris per al desenvolupament de les seves
activitats en l'exercici de 1980. Les con¬

signacions de crèdits i drets corresponents
als Pressupostos Ordinaris sumen divuit
mil quatre-cents cinquanta-vuit milions
set-centes quatre mil set-centes vuitantai
nou pessetes i els relatius als Pressupostos
Especials són mil cinc-cents trenta milions
tres-centes setanta-nou mil cinc-centes
cinc pessetes.

Article 3

Tenen la condició d'ampliables els crè¬
dits originats pels serveis de l'Estat tras¬
passats a la Generalitat a partir del mo¬
ment d'entrada en vigor del corresponent
acord de transferència del Govern de l'Es¬
tat i per les quanties en ells contingudes.
Així mateix tenen la condició d'amplia¬
bles els crèdits relatius a classes passives i
Deute, en funció del reconeixement d'o¬
bligacions específiques de l'exercici res¬

pectiu, segons disposicions amb rang de
llei.

Article 4

1. Durant l'exercici econòmic de 1980,
i a partir de l'I de gener, les retribucions
íntegres acreditades per als funcionaris,
globalment considerades, experimentaran
un increment del 12,5% en relació amb les
de 1979.

2. Les retribucions íntegres acreditades
per als Directors Generals i els Secretaris
Generals Tècnics de la Generalitat, global¬
ment considerades, experimentaran un in¬
crement del 12,5% en relació amb les de
1979, amb efectes des del primer de ju¬
liol de 1980.

CAPÍTOL I

Normes d'execució

Article 5

1. La gestió, el desenvolupament i l'a¬
plicació del Pressupost de la Generalitat
de Catalunya es realitzaran d'acord amb
la present Llei, la Llei General Pressupos¬
tària de l'Estat, la Llei de Contractes de
l'Estat, el Reglament General de Recapta¬
ció i llurs disposicions complementàries.

2. Als efectes del control pressupostari
s'utilitzarà la classificació o numeració
orgànico-econòmica, de tal manera que
la identificació de la partida es farà per la
unió de les dues xifres corresponents a
la secció orgànica i les tres que assenya¬
len el concepte, amb un punt entre un
grup de guarismes i l'altre.

Article 6

Amb càrrec als crèdits de l'estat de des¬
peses només podran contreure's obliga¬
cions derivades d adquisicions, obres, ser¬
veis i altres prestacions o despeses en ge¬
neral autoritzades entre l'I de gener i el
31 de desembre de 1980, sens perjudici
del que preveu la Llei General Pressupos¬
tària.

Article 7

1. Quan la Presidència o qualsevol De¬
partament, abans de la fi de l'exercici,
vulgui fer una despesa que estimi urgent i
necessària i per a la qual no existeixi crè¬
dit pressupostari o bé sigui insuficient el
consignat, el Conseller d'Economia i
Finances, amb informe del seu Departa¬
ment, sotmetrà al Consell Executiu el
Projecte de Llei de Crèdit Extraordinari
o de Suplement de Crèdit, perquè l'aprovi
el Parlament de Catalunya.

2. En tot cas, la proposta haurà d'anar
acompanyada de l'informe del Secretari
General Tècnic del Departament respectiu,
que justificarà la urgència i la necessitat
de la despesa i ensems n'assenyalarà el
finançament corresponent, el qual podrà
fer-se mitjançant un ingrés extraordinari o
una transferència d'una altra partida del
mateix Departament.

Article 8

Quan es produeixin reintegraments de
pagaments, l'import reposarà crèdit a la
mateixa partida amb càrrec a la qual es
produí el pagament.

12



Article 9

S'autoritza el President i els Consellers
perquè, mitjançant una Ordre i prèvia co¬
municació al Departament d'Economia i
Finances, puguin redistribuir els crèdits
que corresponen a les diferents partides
del Capítol II, dins l'àmbit del Departa¬
ment respectiu.

Article 10

La Intervenció General de la Genera¬
litat exercirà el control d'eficàcia, mitjan¬
çant l'anàlisi del cost del funcionament i
del rendiment o utilitat dels respectius
serveis o inversions.

Article 11

1. Per tal de dur a terme el control a

què es refereix l'article anterior, es proce¬
dirà a realitzar una codificació funcional
dels òrgans de la Generalitat, assignant a
cada òrgan un número de codi.

2. En tots els documents referents a
l'autorització de les despeses i a l'ordena¬
ció de pagaments es consignarà obligatò¬
riament el número de codi de l'òrgan al
qual hagi d'imputar-se la despesa corres¬
ponent, com a destinatari o administrador
d'aquesta.

3. Els òrgans que administrin despeses
autoritzades i comptabilitzades de forma
global tindran cura que es consigni el nú¬
mero de codi corresponent a cada òrgan
destinatari de la despesa en els respectius
documents mitjançant els quals es distri¬
bueixi la despesa. La mateixa obligació
correspondrà als òrgans que, a benefici
d'altres òrgans de la Generalitat, realitzin
prestacions o serveis.de caràcter material
el cost dels quals pugui ésser objectiva¬
ment avaluat.

CAPÍTOL II

Execució de l'estat d'ingressos

Secció primera

Fases

Article 12

1. L'operatòria de les despeses es des¬
plegarà en un expedient que seguirà les fa¬
ses següents.

a) Proposta de despeses.
b) Fiscalització prèvia o crítica.
c) Autorització de despeses.
d) Disposició de despeses.

e) Ordenació de pagaments.
f) Pagament.
2. Els lliuraments a justificar seguiran

els tràmits previstos en els articles 35 i 36.

Secció segona

Proposta de despeses

Article 13

L'expedient començarà amb la propos¬
ta de despesa i procedirà com segueix:

a) El Cap de Serveis a qui correspon¬
gui emetrà un informe sobre la necessitat
o la conveniència de la despesa, en el qual
farà constar també la quantia o el cost
previstos.

b) L'òrgan al qual, d'acord amb el que
disposa l'article 15, correspongui, a la vis¬
ta d'aquest informe, i si fa al cas, d'altres
que pogués sol·licitar, procedirà a formu¬
lar la proposta de despesa i disposarà que
continuí l'expedient, o bé ordenarà que
s'arxivi sense cap més tràmit.

c) Quan es disposi la continuació de
l'expedient, els actes d'instrucció s'adre¬
çaran a incorporar els documents que la
llei preveu per a la contractació d'obres,
subministraments o serveis.

d) Finalment, l'expedient, amb tots els
documents, es remetrà a la Intervenció
Delegada al Departament respectiu o,
quan correspondrà, a la Intervenció Gene¬
ral de la Generalitat.

Article 14

S'exceptuen de la tramitació mitjan¬
çant expedient les propostes que es refe¬
reixin a alguna de les despeses següents:

a) Les remuneracions periòdiques de
personal (Conceptes 111 i 172).

b) Les despeses periòdiques de repre¬
sentació (Concepte 121).

c) Les derivades d'obligacions envers
la Seguretat Social (Concepte 181) i les
tributàries.

d) Les originades pel Servei del Deute
(Art. Pres. 32).

e) Les quantitats posades a disposició
de Presidència (Concepte 259).

f) Les derivades de dietes, locomoció
i trasllats (Art. Pres. 24).

g) Les urgents derivades de catàstro¬
fes, de trastorns de l'ordre públic i d'ac¬
cidents anàlegs, que podran ésser aprova¬
des directament pel President. En aquest
cas se'n donarà compte al Consell Execu¬
tiu en la primera reunió que tingui.

h) Les de la secció 13.

13



Article 15

La proposta de despesa correspondrà:
a) Al Conseller del Departament res¬

pectiu quan el President hagi d'autoritzar
la despesa. En les despeses que proposi el
Departament de Presidència correspondrà
al Secretari General d'aquesta.

b) Al Conseller del Departament res¬
pectiu o, en les despeses que proposi el
Departament de Presidència, al Secretari
General d'aquesta. Quan la despesa hagi
d'ésser autoritzada pel Conseller d'Eco¬
nomia i Finances, hom s'atindrà al que
disposa el paràgraf següent.

c) Als Directors Generals o al Secreta¬
ri General Tècnic quan el Conseller del
Departament respectiu hagi d'autoritzar
la despesa.

Secció tercera

Fiscalització prèvia o crítica

Article 16

1. Rebuda la proposta, la Intervenció
General o la Delegada corresponent, se¬
gons que s'escaigui, procedirà a efectuar-
ne la fiscalització prèvia o crítica.

2. No se sotmetran a aquesta interven¬
ció les despeses de material no inventaria-
ble, com tampoc les de caràcter periòdic i
altres de tracte successiu, un cop intervin¬
guda la despesa inicial de l'acte o del con¬
tracte de què derivin, o les seves modifi¬
cacions.

Article 1 7

Si l'Interventor estimés que la propos¬
ta és conforme, n'emetrà informe favora¬
ble i procedirà a assenyalar la consignació
aplicable, que produirà l'efecte de fer re¬
serva de crèdit o retenció provisional de
la partida corresponent.

Article 18

1. Si la Intervenció es manifestés en

desacord amb el fons o amb la forma de
la documentació que li ha estat tramesa,
hi formularà per escrit les seves objec¬
cions i la tramitació de l'expedient resta¬
rà en suspens fins que aquestes no hagin
estat aclarides.

2. Quan l'òrgan que l'objecció afecti
no hi estigui d'acord, es procedirà de la
forma següent:

a) Si l'objecció ha estat formulada per
una Intervenció Delegada, la Intervenció
General entendrà en la discrepància i la

seva decisió serà obligatòria per a aquella.
b) Quan l'objecció procedeixi de la In¬

tervenció General, o aquesta hagi confir¬
mat la d'una Intervenció Delegada i sub¬
sisteixi la discrepància, correspondrà al
Consell Executiu d'adoptar la resolució
definitiva.

3. La Intervenció podrà emetre infor¬
me favorable malgrat els defectes que
contingui l'expedient, sempre que no
s'hagin incomplert requisits o tràmits
essencials, pero l'eficàcia de l'acte resta¬
rà condicionada a la reparació d'aquells,
la qual es notificarà a la mateixa Inter¬
venció.

4. En qualsevol cas, la Intervenció
haurà d'emetre el seu informe en el
termini màxim de quinze dies.

Article 19

Un cop hagi rebut informe favorable,
l'expedient, amb la corresponent propos¬
ta de despesa, es remetrà, en un termini
màxim de tres dies, a l'òrgan competent
perquè l'autoritzi.

Secció quarta

Autorització de despeses

Article 20

L'autorització de despeses és l'acte for¬
mal pel qual l'òrgan competent resol de
destinar una quantitat determinada dintre
dels crèdits pressupostats.

Article 21

1. Correspon al President de la Gene¬
ralitat l'autorització de les despeses se¬
güents:

a) Les referents a inversions reals (Ca¬
pítol 6).

b) Les corresponents a les seccions 01
(Presidència, i Consell Executiu), 02 (De¬
partament de Presidència) i 10 (Classes
passives) sens perjudici del que disposa
l'article 22.

c) Les subvencions a particulars (Art.
Pres. 48).

2. Correspon al Conseller d'Economia
i Finances l'autorització de les despeses
derivades del compliment d'actes i d'a¬
cords, quan no s'hagi atribui't especial¬
ment a cap altra autoritat, així com les
derivades d'obligacions de caràcter tribu¬
tari o de la Seguretat Social.

3. Correspon als Consellers, en el De¬
partament respectiu, l'autorització de les
despeses restants.

14



Article 22

L'autorització de despeses per assigna¬
cions, per remuneracions i per drets de re¬
presentació del President, del Consell i
d'alts càrrecs de la Generalitat, així com
dels emoluments al personal contractat i
les pensions de classes passives i, en gene¬
ral, de totes les retribucions fixes per la
quantia i periòdiques en el venciment,
s'entendrà que és concedida inicialment
amb l'aprovació del Pressupost i que la
seva disposició és realitzada pel nome¬
nament, contracte o reconeixement, el
qual haurà de comunicar-se a la Interven¬
ció als efectes d'atendre'n la tramitació.
Per consegüent, no caldrà cap més auto¬
rització de la despesa per a les mesades
successives, mentre no es produeixin mo¬
dificacions pel que fa a perceptors i a
quanties.

Article 23

S'ha de remetre a la Intervenció Gene¬
ral una còpia de l'autorització formal de
les despeses. La Intervenció General pro¬
cedirà a fer contracció de crèdit pel seu
import a la partida corresponent del Pres¬
supost.

Article 24

1. La disposició de quantitats autorit¬
zades s'ha de notificar a la Intervenció
mitjançant el document que es fixarà
reglamentàriament.

2. Quan l'import de la disposició serà
inferior al de l'autorització, es procedirà
a reduir la contracció corresponent, la
qual reposarà crèdit a la partida que cal¬
gui.

Secció cinquena

Disposició de despeses

Article 25

1. Un cop prestat el servei o rebut el
subministrament, el titular del Departa¬
ment o, quan s'escaigui, el Secretari Ge¬
neral de la Presidència, o bé les persones
en qui aquests ho deleguin expressament,
procediran a remetre a la Intervenció De¬
legada o a la Intervenció General, segons
que correspongui, la factura o un docu¬
ment justificatiu semblant en el qual ma¬
nifestaran la seva conformitat respecte a
l'execució i a la bona qualitat d'aquest,
i la Intervenció informarà de la disposi¬
ció de la despesa.

2. Les certificacions d'obra seguiran el
mateix tràmit i sense aquest no tindran
força com a justificant de crèdit.

Secció sisena

Ordenació de pagaments

Article 26

Els pagaments s'ordenaran mitjançant
els manaments respectius, que l'Ordena¬
dor lliurarà a favor dels creditors de la
Generalitat per tal que els funcionaris
encarregats de fer el pagament satisfacin
l'import dels crèdits que han estat dis¬
posats.

Article 27

Correspon exclusivament al Conseller
d'Economia i Finances l'ordenació de pa¬
gaments, que podrà delegar de manera ex¬
pressa amb caràcter general o singular.

Article 28

Tots els manaments de pagament s'es¬
tendran a favor del creditor directe, entès
com a tal la persona física o jurídica amb
qui s'hagi contractat la prestació del ser¬
vei o del subministrament o la realització
de l'obra. Quan el creditor hagi endossat
la certificació o el títol que representa un
crèdit contra la Generalitat, el manament
haurà d'ésser expedit a favor de l'endossa-
tari, amb indicació també del nom de
l'endossant.

Article 29

Els manaments de pagament hauran
d'expressar necessàriament les mencions
que figuren en el document que regla¬
mentàriament es fixi.

Article 30

1. El pagament de les assignacions, re¬
muneracions i despeses de representació
del President, dels Consellers i dels alts
càrrecs de la Generalitat, dels emoluments
al personal contractat i de les pensions als
beneficiaris de classes passives s'ordenarà,
per la quantia respectiva, sense cap més
requisit que, segons els supòsits, la cons¬
tància de l'exercici efectiu del càrrec o

del lloc de treball o la verificació del dret
corresponent.

2. Mensualment, la Intervenció dispo¬
sarà que les nòmines es confeccionin amb
l'antelació deguda perquè puguin ésser
lliurades regularment el 24 de cada mes.

15



Article 31

Els pagaments corresponents a les in¬
demnitzacions que s'assignin als membres
de representació de la Generalitat en Co¬
missions Mixtes, així com als membres
dels Consells, de les Comissions i dels al¬
tres òrgans col·legiats dependents de la
Generalitat, s'ordenaran mensualment a
la vista de la nòmina corresponent, que
haurà de confeccionar-se en virtut de
certificació lliurada pel Secretari Gene¬
ral de la Presidència, pel que fa a les Co¬
missions Mixtes, i pel Conseller titular
del Departament al qual sigui adscrit
l'òrgan col·legiat de què es tracti, o, si
correspon, pel mateix Secretari Gene¬
ral de la Presidència, pel que fa als su¬
pòsits restants. L'un i els altres podran
fer delegació expressa d'aquesta facul¬
tat.

Secció setena

Pagament

Article 32

El pagament s'efectuarà normalment
mitjançant taló nominatiu contra el
compte corrent de la Generalitat de Ca¬
talunya al Banc d'Espanya o transfe¬
rència bancària, sens perjudici que s'u¬
tilitzin altres procediments permesos
per les lleis.

Article 33

El Dipositari de la Generalitat veri¬
ficarà la identitat del perceptor i n'exi¬
girà la signatura en el manament. Quan
hauran d'efectuar-se pagaments per trans¬
ferència bancària, el manament s'expedirà
a nom del Dipositari; també s'hi farà
constar el nom del creditor directe, i,
si s'escau, el de l'endossatari. El Diposi¬
tari signarà el manament i hi adjuntarà
els comprovants del pagament.

Article 34

1. El pagament de totes les assigna¬
cions, remuneracions i despeses de repre¬
sentació que perceben amb caràcter periò¬
dic i fix els Consellers i els alts càrrecs de
la Generalitat, així com dels emoluments
de tot el personal contractat i de les pen¬
sions periòdiques i fixes, excepte les cor¬
responents als pensionistes residents a
l'estranger, s'abonaran mitjançant transfe¬
rència bancària al compte corrent o a la
llibreta d'estalvis que indicaran els inte¬
ressats.

2. El compte corrent o llibreta d'es¬
talvis que indicaran els pensionistes hau¬
rà d'ésser obert exclusivament a nom

del perceptor.
3. Els Secretaris Generals Tècnics

de cada Departament comunicaran a la
Dipositaria, immediatament després de
produir-se, totes les alteracions relati¬
ves als contractes de personal dels De¬
partaments respectius.

4. Els pensionistes de la Generali¬
tat, en el supòsit que no compareguin
personalment, hauran de presentar a la
Tresoreria, durant els primers quinze
dies del mes de gener de cada any, la
fe de vida corresponent.. Sense el com¬
pliment d'aquest requisit, no els serà
ingressada cap més quantitat en el
compte o en llibreta d'estalvis.

Secció vuitena

Lliuraments "a justificar"'

Article 35

1. Els manaments de pagament que
en el moment d'expedir-se no puguin
anar acompanyats amb els documents
acreditatius de la realització de la pres¬
tació o del dret del creditor, perquè no
és possible de justificar-ne de moment
l'import exacte, tindran el caràcter de
"a justificar", sens perjudici que s'apli¬
quin al crèdit pressupostari correspo¬
nent.

2. No podran englobar-se dins d'un
mateix manament quantitats destinades
a atencions que corresponguin a parti¬
des pressupostàries diferents.

3. L'ordenació d'aquests manaments
serà feta pel Conseller d'Economia i
Finances, previ informe de la Interven¬
ció General.

Article 36

1. El perceptor del lliurament al
qual es refereix l'article anterior té l'o¬
bligació de justificar l'aplicació de les
quantitats rebudes dins el termini fixat
en cada cas, que mai no ha d'ésser su¬
perior a tres mesos, i de reintegrar el
romanent, si n'hi havia. La' Interven¬
ció, en el termini d'un altre mes, aprova¬
rà el compte o hi posarà objeccions.

2. Seran a càrrec exclusiu del per¬
ceptor les quantitats satisfetes per fi¬
nalitats diferents de les assenyalades en
el lliurament i les que n'ultrapassaran
l'import, sens perjudici de la corres¬
ponent justificació.

16



3. No es lliurarà cap més quantitat
"a justificar" a ningú que tingui comp¬
tes d'aquesta naturalesa pendents de
l'acompliment del que s'estableix en l'a¬
partat 1.

4. La Intervenció portarà un regis¬
tre de lliuraments "a justificar" en què
es faran constar el nom del perceptor,
la quantitat lliurada, la finalitat, el ter¬
mini, la data de la justificació i la
d'aprovació del compte.

CAPÍTOL III

Execució de l'estat de despeses

Article 37

Correspon al Conseller d'Economia i
Finances de fer l'ordenació superior
d'ingressos i a l'Interventor General la
gestió immediata i alhora la funció de
fiscalització. Aquest últim podrà propo¬
sar, si fos necessari o convenient, el
nomenament de liquidadors que assu¬
meixin la responsabilitat directa de les
propostes de liquidació que siguin for¬
mulades, sens perjudici de les facultats
de l'Interventor.

Article 38

Amb caràcter general, tots els ingres¬
sos es realitzaran a la Caixa mitjan¬
çant manament d'ingrés que expedirà
la Intervenció. Quan es tractarà d'in¬
gressos que tinguin caràcter repetitiu,
la Intervenció podrà estendre ordres
d'ingrés per a cadascun d'ells i comp¬
tabilitzar-los en conjunt mitjançant un
sol manament d'ingrés.

Article 39

En particular, l'Intervenció General,
a mesura que li siguin comunicats els
lliuraments de cabals a títol de trans¬
ferències de 1 Estat, tindrà cura d'ende¬
gar-los, al més aviat possible, mitjan¬
çant els manaments d'ingrés correspo¬
nents i fiscalitzant el Servei de Dipo¬
sitaria.

Article 40

Per a la realització dels ingressos
propis de la Generalitat, seran aplicables,
d'acord amb l'article 5, el Reglament
General de Recaptació i les seves dispo¬
sicions complementàries, i correspondrà

Secció

01 Presidència i Consell Executiu.
02 Presidència
03 Governació
04 Economia i Finances
05 Ensenyament
06 Sanitat i Assistència Social. . .

07 Política Ter. i O. Públiques . .

08 Agr., Ramaderia i Pesca ....

09 Treball
10 Classes Passives
11 Deute
13 Parlament
14 Justícia
15 Comerç i Turisme
16 Indústria i Energia
17 Cultura i Mitjans Comunic. . .

18 Adjunt a la Presidència

Total

ESTAT DE DESPESES

Cap. I Cap. II

9.810.467
122.366.851 69.667.824
54.338.946 35.679.800
70.030.376 16.470.000
67.155.840 18.397.250
87.917.484 43.708.300

121.075.543 49.402.840
59.169.936 61.729.710
62.734.045 39.425.000
40.000.000

244.900.000 12.000.000
16.503.172 3.355.000
40.802.871 25.053.440
28.127.460 19.330.976
48.904.323 21.058.554
10.359.449 1.550.000

1.084.196.763 416.828.694

Cap. Ill Cap. IV

127.767.130
4.221.441

545.000
53.420.039

1.325.000.000
1.350.000

11.000.000
114.500.000

14.589.500

11.000.000 1.641.393.110

17



Secció Cap. VI Cap. VII Total

01 Presidència i Consell Executiu. 9.810.467
02 Presidència 162.749.134 9.729.720 492.280.659
03 Governació 4.500.000 98.740.187
04 Economia i Finances . . 2.100.000 89.145.376
05 Ensenyament 2.500.000 141.473.129
06 Sanitat i Assistència Social . 157.620.000 289.245.784
07 Política Ter. i O. Públiques . . 3.290.610.000 4.786.088.383
08 Agr., Ramaderia i Pesca .... 29.151.901 151.401.547
09 Treball 8.550.000 110.709.045
10 Classes Passives 40.000.000
11 Deute 11.000.000
13 Parlament 103.000.000 474.400.000
14 Justícia 700.000 20.558.172
15 Comerç i Turisme 28.434.500 94.290.811
16 Indústria i Energia 47.458.436
17 Cultura i Mitjans Com unie . . 15.512.440 100.064.817
18 Adjunt a la Presidència .... 2.300.000 14.209.449

Total 3.807.727.975 9.729.720 6.970.876.262

al Dipositari de la Generalitat d'expedir
les certificacions de descobert i de dictar
les providències de constrenyiment.

Article 41

1. Es comptabilitzaran com a valors
extrapressupostaris les quantitats rebudes
que, per qualsevol motiu, no puguin
tenir una aplicació immediata en un con¬
cepte determinat d'ingressos del Pres¬
supost.

2. Aquest sistema serà especialment
utilitzat quant a retenció de tributs,
fiances i dipòsit i, provisionalment, en
les transferències de cabals procedents
de l'Estat i d'altres Administracions
públiques.

Disposició final

Aquesta llei entrarà en vigor el ma¬
teix dia que es publiqui en el Diari Ofi¬
cial de la Generalitat de Catalunya.

ESTAT D'INGRESSOS

Pessetes
Capítol

3 Taxes i altres ingres¬
sos 39.098.421

4 Transferències cor¬

rents 3.268.437.146
5 Ingressos patrimo¬

nials 9.000
7 Transferències de

capital 3.663.331.695

Total 6.970.876.262

Per tant, ordeno que tots els ciuta¬
dans als quals sigui d'aplicació aques¬
ta Llei cooperin al seu compliment i
que els Tribunals i Autoritats als quals
pertoqui la facin complir.

Barcelona, 17 de desembre de 1980

Jordi Pujol
President de la Generalitat

de Catalunya
Ramon Trias i Fargas
Conseller d'Economia

i Finances

18



RESUM GENERAL PER TIPUS DE DESPESES

I SECCIONS PRESSUPOSTÀRIES



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT - 1980 RESUM PER CAPÍTOLS I SECCIONS PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST DESPESES

Aplicació econòmica

Dep. 01
Presidència i
Consell Executiu

Dep. 02

Presidència

Dep. 03

Governació

Dep. 04
Economia i
Finances

Dep. 05
Ensenyament i
Cultura

Dep. 06
Sanitat i Assistència
Social

OPERACIONS CORRENTS

CAPÍTOL I

Remuneracions del Personal
9.810.467 122.366.851 54.338.946 70.030.376 67.155.840 87.917.484

CAPÍTOL 2

Compra de béns i de Serveis

- 69.667.824 35.679.800 16.470.000 18.397.250 43.708.300

CAPÍTOL 3

Interessos

-
- -

-

-
-

CAPÍTOL 4

Transferències corrents

- 127.767.130 4.221.441 545.000 53.420.039 —

TOTAL OPERACIONS
CORRENTS 9.810.467 319.801.805 94.240.187 87.045.376 138.973.129 131.625.784

OPERACIONS DE CAPITAL

CAPÍTOL 6

Inversions reals

- 162.749.134 4.500.000 2.100.000 2.500.000 157.620.000

CAPÍTOL 7

Transferències de capital

- 9.729.720 -
-

-

—

TOTAL OPERACIONS
CAPITAL - 172.478.854 4.500.000 2.100.000 2.500.000 157.620.000

TOTAL GENERAL 9.810.467 492.280.659 98.740.187 89.145.376 141.473.129 289.245.784



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT - 1980 RESUM PERCAPÍTOLS I SECCIONS PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST DESPESES

Aplicació econòmica

Dep. 07
Pol i'tica Territorial
i Obres Públiques

Dep. 08
Agricultura,
Ramaderia i Pesca

Dep. 09

Treball

Dep. 10

Classes Passives

Dep. 11

Deute

Dep. 12

Parlament

OPERACIONS CORRENTS

CAPÍTOL 1

Remuneracions del Personal
121.075.543 59.169.936 62.734.045 40.000.000 - 244.900.000

CAPÍTOL 2

Compra de béns i de Serveis
49.402.840 61.729.710 39.425.000 -

- 12.000.000

CAPÍTOL 3

Interessos
-

-
-

- 11.000.000 —

CAPÍTOL 4

Transferències corrents

1.325.000.000 1.350.000 -

-

— 114.500.000

TOTAL OPERACIONS
CORRENTS 1.495.478.383 122.249.646 102.159.045 40.000.000 11.000.000 371.400.000

OPERACIONS DE CAPITAL

CAPÍTOL 6

Inversions reals
3.290.610.000 29.151.901 8.550.000 -

- 103.000.000

CAPÍTOL 7

Transferències de capital

-

-

-

—

TOTAL OPERACIONS
CAPITAL 3.290.610.000 29.151.901 8.550.000 -

- 103.000.000

TOTAL GENERAL 4.786.088.383 151.401.547 110.709.045 40.000.000 11.000.000

.

474.400.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT - 1980 RESUM PER CAPÍTOLS I SECCIONS PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST DESPESES

Aplicació econòmica

Dep. 14

Justícia

Dep. 15

Comerç i Turisme

Do. 16

Inústria i Energia

Dep. 17
Cultura i Mitjans
de Comunicació

Dep. 18
Adjunt a
Presidència TOTAL

OPERACIONS CORRENTS

CAPÍTOL 1

Remuneracions del Personal
16.503.172 40.802.871 28.127.460 48.904.323 10.359.449 1.084.196.763

CAPÍTOL 2

Compra de béns i de Serveis
3.355.000 25.053.440 19.330.976 21.058.554 1.550.000 416.828.694

CAPÍTOL 3

Interessos

-
- í- -

- - 11.000.000

CAPÍTOL 4

Transferències corrents

-
-

- 14.589.500 - 1.641.393.110

TOTAL OPERACIONS
CORRENTS 19.858.172 65.856.311 47.458.436 84.552.377 11.909.449 3.153.418.567

OPERACIONS DE CAPITAL

CAPÍTOL 6

Inversions reals
700.000 28.434.500 - 15.512.440 2.300.000 3.807.727.975

CAPÍTOL 7

Transferències de capital

-
-

H-
-

- 9.729.720

TOTAL OPERACIONS
CAPITAL 700.000 28.434.500

r

15.512.440 2.300.000 3.817.457.695

TOTAL GENERAL 20.558.172 94.290.811 47.458.436 100.064.817 14.209.449 6.970.876.262



 



 



 



RESUM ESTAT DE DESPESES

A) OPERACIONS CORRENTS

CAPÍTOLS 1 — Remuneracions del Personal 1.084.196.763
2 — Compra de béns corrents i de serveis 416.828.694
3 — Interessos 11.000.000
4 — Transferències corrents 1.641.393.110

TOTAL OPERACIONS CORRENTS 3.153.418.567

B) OPERACIONS DE CAPITAL

CAPÍTOLS 6 — Inversions reals 3.807.727.975

7 — Transferències de capital 9.729.720

TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 3.817.457.695

TOTAL DE DESPESES 6.970.876.262



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA -

Any:
1980

Capítol Article Grup Concepte

DES I GNAC I Ó DELS INGRESSOS
Total per conceptes

i grups

Total per articles
i capítols

A) OPERACIONS CORRENTS

3 CAPÍTOL 3. TAXES I ALTRES INGRESSOS

31
311

Venda de béns
Per aplicar les que puguin produir-se 1.000.000 1.000.000

32
321

Prestació de serveis
Del servei transferit "Institut de la Joventut" 27.458.616 27.458.616

38
382

3821

Reintegraments
Del Pressupost corrent:
Per aplicar als anys anteriors 400.000 400.000

39
393

3931

Altres ingressos
Ingressos diversos:
Participació quotes Formació professional per atendre al servei transferit
"Institut de la Joventut" 10.239.805 10.239.805

TO TAL CAPÍTOL 3 39.098.421

4 41 CAPÍTOL 4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS DE L'ESTAT

411
4111

Subvenció amb càrrec a la Secció 32 dels Pressupostos Generals de l'Estat
Per a finançar les despeses de funcionament 1.637.606.593

412
4121

4122
4123
4124
4125
4126
4127
4128

Subvencions per a despeses de funcionament dels Serveis de l'Estat transferits:
Turisme
Comerç
Indústria
Pol i't i ca Territorial
Treball

Agricultura, Ramaderia i Pesca
Sanitat
Cultura

2.273.040
8.356.500
5.920.976

1.324.295.250
6.738.000

49.421.935
22.833.300
12.435.554



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA -
Any:

1980

Capítol Article Grup Concepte
DESIGNACIÓ DELS INGRESSOS Total per conceptes

i grups

Total per articles
i capítols

4129
4130
4131

Joventut

Esports
Ensenyament

34.834.045
121.799.914

19.386.039

413 Subvencions per a despeses de funcionament de Serveis de l'Estat pendents
de transferències

1.608.294.553

3.245.901.146

43
431

4311

D'Ens Territorials
Subvenció de l'Ajuntament de Barceló
—Per a l'Ensenyament del Català

na

20.034.000 20.034.000

47
471

4711

D'Institucions sense finalitat de lucre
Donació de l'Agrupació d'Entitats del
—Assistència social a la vellesa

Servei de l'Ancianitat
2.500.000 2.500.000

48

481

De Famílies
Llegats, Donatius i Deixes 1.000 1.000

49
491

Altres transferències corrents

Per aplicar als que puguin produir-se 1.000 1.000

TO TAL CAPÍTOL IV 3.268.437.146

5 CAPÍTOL 5. INGRESSOS PATRIMONIALS

53'
531

5311

Interessos de Dipòsits
Comptes corrents de la Generalitat de
—Per aplicar als que puguin produir-se

Catalu nya

9.000 9.000

TOTAL CAPÍTOL 5 9.000

TOTAL OPERACIONS CO RRENTS 3.307.544.567



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA -

Capítol Article

71

Grup

711

712

Concepte

7111
7112
7113
7114
7115
7116
7117
7118

DESIGNACIÓ DELS

B) OPERACIONS

CAPITOL 7. TRANSFERÈN

De l'Estat
Subvencions per a Despeses d'Inversions dels
Comerç
Turisme
Sanitat
Política Territorial
Agricultura, Ramaderia i Pesca
Cultura
Joventut

Esports

Subvencions per a Despeses d'inversió dels
de transferència

TC

TOTAL OPERACIONS

TOTAL DELS INGRESSOS

34

Any:
1980

INGRESSOS Total per conceptes
i grups

Total per articles
i capítols

DE CAPITAL

CIES DE CAPITAL

Serveis de l'Estat transferits
28.140.500

294.000
157.320.000

3.276.210.000
25.851.901
13.012.440
9.729.720

152.773.134

Serveis de l'Estat pendents
3.663.331.695

3.663.331.695

TAL CAPÍTOL 7 3.663.331.695

DE CAPITAL 3.663.331.695

6.970.876.262



• I



 



 



RESUM ESTAT D'INGRESSOS

A) OPERACIONS CORRENTS

CAPÍTOLS 3 — Taxes i altres ingressos 39.098.421
4 — Transferències corrents 3.268.437.146
5 — Ingressos patrimonials 9.000

TOTAL OPERACIONS CORRENTS 3.307.544.567

B) OPERACIONS DE CAPITAL

CAPÍTOL 7 — Transferències de capital 3.663.331.695

TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 3.663.331.695

TOTAL INGRESSOS 6.970.876.262



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció PRESIDÈNCIA 1 CONSELL EXECUTIU
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

01

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

CAPÍTOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI QUES

111 M. H. President de la Generalitat i Consellers
(Gener a Abril) ( 4 Pagues i part proporcional ex

Polítics 3.909.055

tra)
M.H. President de la Generalitat 2.424.240 6.333.295 6.333.295

(Maig a Desembre) (8 Pagues i part proporcional extra)

ARTICLES 12. RETRIBUCIONS COM PLEMENTÀRIES

121 M. H. President de la Generalitat i Consellers Polítics 1.399.252
(Gener a Abril) (4 Pagues)
M.H. President de la Generalitat 2.077.920 3.477.172 3.477.172

(Maig a Desembre)(8 Pagues) 9.810.467

TOTAL CAPÍTOL I

TOTAL DE LA SECCIÓ

■



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció PRESIDÈNCIA Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
02

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capi'tols

CAPITOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI QUES

111 Secretari General de la Presidència

(D. 17-10-78) (14 Pagues)
Secretari Consell Executiu

(D. 8-5-80) (7 Pagues)
Director General de la Joventut

(D. 5-11-79) (14 Pagues)
Director General d'Esports
(D. 112/80 de 13-6) (7 Pagues)
Director Institut Central d'Estadística

(D. 17-10-78) (14 Pagues)
Director General de Mitjans de Comunicació
(D. 17-10-78) (7 Pagues. Resta Cultura secc. 17)
(En - Jun - Ex)
Director General de Turisme

1.859.375

984.375

1.814.022

960.365

1.814.022

853.657

853.657 9139.473 9.139.473
(D. 17- 10- 78) (7 Pagues. Resta Comerç
(En. - Jun. - Ex)

i Tur. Secc. 15)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE MENTÀRIES

121
(

Secretari General Presidència (14 Pagues)
Secretari Consell Executiu (7 Pagues)
Director General Joventut (14 Pagues)
Director General d'Esports (7 Pagues)
Director Institut Central d'Estadística (14 Pa
Director General de Mitjans de Comunicació
(En. - Jun. - Ex)
Director General de Turisme (En.-Jun.-Ex)

gues)

1.593.750
843.750
777.444
411.588

777.444

365.856

365.856 5.135.688

46 47



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.L
Any:

1980

Departament o Secció PRESIDÈNCIA
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

02

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítols

Econòmica Funcional

124 Assistències

124/1 Comissions Mixtes de Transferències
124/2 Altres Organismes (Comissió Mixta

Institut d'Investigacions Econòmi

16.670.000

Assessora,
ques i Consell d'Ebre) 1.134.000 17.804.000

125 Les altres retribucions

Col·laboradors Comissions Mixtes i Organisme
Presidència i Previsió Treballs Extraordinaris

Dependents de
10.380.000 33.319.688

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I CONTRACTAT.

Personal Contractat. Institut Joventut
171/1 Retribucions Bàsiques

23.277.426

4 Caps de Servei (14 Pagues)
2 Caps de Servei (7 Pagues)
1 Cap de Secció (14 Pagues)
4 Col. laboradors Tècnics (14 Pa
1 Col·laborador Tècnic (7 Pagues)
7 Tècnics Serveis Especials (14 Pa
9 Administratius (14 Pagues)
4 Administratius (7 Pagues)

4.818.240
1.204.560

gues) 4.818.240
602.280

gues) 6.194.286
6.804.000
1.512.000 27.158.166

172/2 Retribucions Complementàries

4 Caps de Servei (14 Pagues)
2 Caps de Servei (7 Pagues)
1 Cap de Secció (14 Pagues)

3.780.000
945.000

329.322 5.054.322 55.489.914

ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES SOCIALS

181 Quota Seguretat Social 24.417.776 24.417.776

TOTAL CAPÍTOL I 122.366.851



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció PRESIDÈNCIA Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
02

APLICACIÓ
Fxpi i r a r i n n f L (■ DESPESA

Total per articles
Econòmica Funcional

Total per conceptes
i capítols

CAPÍTOL II COMPRA DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS
i

211

212

115-12
714-87

115

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA

Despeses ordinàries d'oficina i Material no Inven
Subscripcions

PER A DESPESES D'OFICINA
■

tariable 800.000

100.000 900.000

221
222 87

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

Lloguers Oficines Comissió Mixte 270.000

270.000

241

242

115-12
714-87

115

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I

Alts càrrecs i Personal
Comissions Mixtes i Organismes Dependents de
(Membres i Col·laboradors)

TRASLLATS

Presidència
850.000

5.500.000 6.350.000

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS
SERVEIS

PER AL FUNCIONAMENT DELS
-

251
252
253
254

256
258
259

115
115
115

115-714
87

115

Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes
Publicacions, treballs i altres activitats d.interès
Biblioteca

Lloguer fotocopiadores i altre material de re

Despeses menors

Despeses d'actes oficials
Despeses de la Presidència a justificar per la Se

al Departament
per al Departament

producció

cretaria General

1.500.000

6.150.000
160.000

1.000.000
50.000

800.000
1.000.000 10.660.000

■



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció PRESIDÈNCIA Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
02

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OFI
INVENTARIABLE PER A
INCLOSA LA CONSERVA

CIÑA I ALTRE MATERIAL
SERVEIS JA EXISTENTS,
CIÓ I REPARACIÓ.

271 115 Atencions Departament 100.000 100.000

ARTICLE 29. DOTACIONS PER A SER VEIS NOUS

291

293
294
295

Despeses Imprevistes
Despeses Institut Joventut
Despeses Direcció General Esports
Despeses Servei Joventut

100.000
21.069.672
19.212.254
11.005.898 51.387.824

TO TAL CAPITOL II 69.667.824
'

CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES CORRENTS

ARTICLE 43. A ENS TERRITORIALS

431 Promoció Esportiva 8.208.000 8.208.000

ARTICLE 47. A INSTITUCIONS SENSE FINALITAT DE LUCRE

471
473
474

A Ens d'Iniciació Técnico-Esportiva
Promoció Esportiva
Subvenció al Teatre Liceu de Barcelona

15.173.054
79.206.606

6.000.000 100.379.660

ARTICLE 48. A FAMÍLIES

481
482

53 Atencions a la Presidència
Atencions Servei Joventut

2.000.000
17.179.470 19.179.470

TO TAL CAPÍTOL IV 127.767.130

t



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció PRESIDÈNCIA
Direcció General, Servei o Organisme

i-
Número Orgànic:

02

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CON
DELS LOCALS EXIS

x DICIONAMENT
TENTS

611 Projecte de Mobiliari
Projecte Mobiliari D.G. Joventut
Projecte Mobiliari Oficines Comissió Mixta

950.000
1.100.000
1.906.000 3.956.000

612 Projecte d'adquisició de Màquines i altre equip 950.000 4.906.000

ARTICLE 62. PROGRAMES D'INSTAL.
DEPARTAMENT

1

LACIONS DEL

621 Projecte d'obres Comissió Mixta
Projecte d'obres de la D.G. de la Joventut

2.360.000
2.710.000 5.070.000 5.070.000

ARTICLE 63. PROGRAMES D'INSTAL. LACIONS ESPORTIVES

631 Instal·lacions esportives 152.773.134 152.773.134

TO TALCAPÍTOL VI 162.749.134

CAPÍTOL VII. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL

ARTICLE 77. A INSTITUCIONS SENSE
F

FINALITAT DE LUCRE
!

711 Servei D.G. de la Joventut 9.729.720 9.729.720

TO TALCAPÍTOL VIII 9.729.720

TOTAL DE LASE CIÓ 02 . . .492.280.659



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció GOVERNACIÓ Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
03

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE L /DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítols

Econòmica Funcional

111

121

124

CAPÍTOL I. REMUNERACIONS!

ARTICLE 11.RETRIBUCIONS BÀSI

H. Sr. Conseller (14 Pagues)
Secretari General Tècnic
(D. 12-12-78) (14 Pagues)
Director General d'Administració Local
(D. 12-12-78) (14 Pagues)
Director General Organització Adm. 1 Funció
(D. 12-12-78) (14 Pagues)
Director General Prevenció i Extinció Incendis
(D. 93/80 de 27-6) (Jl. Ds. i Ex) (D. 109/80 de
Director General Organ. I Coord. Territorial
(D. 91/80 de 30-6)
Director General de Promoció Social

(D. 12-12-78 per D. 82/80 de 20-6 és absorb
de Serveis Socials del Dep. de Sanitat)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPL

H. Sr. Conseller
Secretari General Tècnic
D.G. d'Administració Local
D.G. d'Organització Adm. 1 Funció Pública
D.G. de Prevenció i Extinció Incendis
D.G. d'Organització i Coord. Territorial
D.G. Promoció Social
Complement S.G.T. per aplicació del Deere'
d'1 de Juny
Assistències (Membres Consell Assessor i Comii

DEL PERSONAL

QUES

1.818.180
1.814.022

1.814.022

Públ. 1.814.022

960.365
4/7)

853.657
da per la D.G.

MENTÀRIES

2.337.660
777.444

777.444
777.444
411.588

365.856
1942/79

2.054.675
sions Depar)

9.074.268

7.502.111
1.500.000

9.074.268

9.002.111



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any.
1980

Departament o Secció GOVERNACIÓ Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
03

APLICACIÓ
F Y P I IPAPin n F L A DESPESA Total per conceptes

Total per articles
Econòmica Funcional

CArLlv^»/-\Lylw U Li
i cap l'to Is

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL 1 CONTRACTAT

172 Personal Contractat

172/1 Retribucions Bàsiques

1 Cap de Servei (14 Pagues)
2 Cap de Servei ( 7 Pagues)
2 Cap de Secció (14 Pagues)
1 Cap de Secció ( 7 Pagues)
5 Col·laboradors Tècnics (14 Pagues)
2 Col·laboradors Tècnics ( 7 Pagues)
1 Tècnic Serveis Especials (14 Pa
7 Administratius (14 Pagues)
1 Subaltern (14 Pagues)

1.204.560
1.204.560
2.409.120

602.280
6.022.800
1.204.560

gues) 884.898
5.292.000

614.250 19.439.028

172/2 Retribucions Complementàries

1 Cap de Servei (14 Pagues)
2 Cap de Servei ( 7 Pagues)
2 Cap de Secció (14 Pagues)
1 Cap de Secció ( 7 Pagues)

945.000
945.000
658.644
164.661 2.713.305

172/2/B Retribucions Complementàries Fun cionaris Cedits

1 Cap de Servei (14 Pagues)
1 Cap de Secció ( 14 Pagues)

945.000
329.322 1.274.322 23.426.655

ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES SOCIALS

181 Quotes Seguretat Social 12.835.912 12.835.912

TO TAL CAPÍTOL I 54.338.946

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA
1

Despeses Ordinàries d'Oficina i Material no in
Subscripcions

PER A DESPESES D'OFICINA

211
212

113-53
113-53

ventariable 1.500.000
104.800 1.604.800

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

Lloguers
Conservació i Reparacions Ordinàries
Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Ai
Despeses d'Immobles

221
222
223

113-53
113-53
113-53 gües, Assegurances i altres

2.450.000
1.500.000

5.000.000 8.950.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció GOVERNACIÓ
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

03

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I TRASLLATS

241
242

113-53
113-53

Consellers, alts càrrecs i Personal
Consell Assessor i altres Organs Col·legiats depen dents del Departament

2.500.000
1.000.000 3.500.000

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS
DELS SERVEIS.

PER AL FUNCIONAMENT

251
252

253
254
255

256

113-53
113-53

113-53
113-53
338

113-53

Estudis i dictàmens emesos per persones alienes
Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i al
Departament
Biblioteca
Lloguer de Fotocopiadores
Organització de conferències i cursets (inclosa
Pública de Catalunya)
Despeses Menors

al Departament
tres activitats d'interès per al

l'Escola d'Administració

8.625.000

3.000.000
1.200.000
3.750.000

3.000.000
50.000 19.625.000

d

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'O
INVENTARIABLE PER

INCLOSA LA CONSER

FICINA I ALTRE MATERIAL
A SERVEIS JA EXISTENTS,
VACIO I REPARACIÓ

271 113-53 Atencions del Departament 500.000 500.000

ARTICLE 29. DOTACIONS PER A SER VEIS NOUS

291
292

113-53 Despeses Imprevistes
Despeses originades per noves transferències

500.000
1.000.000 1.500.000

TO TAL CAPÍTOL II 35.679.800

■

62 63



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció DEPARTAMENT DE GOVERNACIÓ Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
03

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES CORRENTS

ARTICLE 42. A ORGANISMES AUTÒ NOMS ADMINISTRATIUS

421 338 A l'Escola d'Administració Pública de Catalunya 4.221.441 4.221.441

TO TAL CAPÍTOL IV 4.221.441

CAPÍTOL VI.INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI CIONAMENT DELS LOCALS
EXISTENTS

611 113/53 Projecte de Mobiliari 1.500.000

612 113/53 Projecte d'adquisició de Màquines i altre equif 3.000.000 4.500.000

TO TAL CAPÍTOL VI 4.500.000

TOTAL DE LASECC IÓ 03 98.740.187

64 65



 



ECONOMIA I FINANCES

\



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció ECONOMIA I FINANCES

APLICACIÓ

Econòmica

111

121

Funcional
EXPLICACIÓ DE L />

Direcció General, Servei o Organisme

DESPESA

CAPITOL I. REMUNERACIONS

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI

H. Sr. Conseller (14 Pagues)
Secretari General Tècnic (14 Pagues)
(D. 19-4-80)
Director General de Pressupostos (8 Pagues)
(D. 23-9-80) (D. NOM. 16-5-80)
Director General de Programació Econòmica (8
(D. 23-9-80HD. NOM. 16-5-80)
Director General d'Impostos I Tributs (8 Pagues
(D. 23-9-80-) (D.NOM. 6-6-80)
Director General del Tresor I Patrimoni (8
(D. 23-9-80) (NOM. 6-6-80)
Interventor General (8 Pagues)
(D. 4-12-78) ( D. NOM. 16-5-80)
Director General de Comerç i Indústria
(D. 4-9-79, desapareix amb la creació dels Dep<
de Comerç I Turisme i Indústria I Energia)
(6 Pagues) (Gener - Maig)
Director General d'Economia

(Desapareix amb l'actual organització del Depa
(6 Pagues) (Gener - Maig)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE

H. Sr. Conseller (12 Pagues)
Secretari General Tècnic (12 Pagues)
Director General de Pressupostos (7 Pagues)
Director General de Programació Econòmica (7

DEL PERSONAL

QUES

Pagues)

Pagues)

taments

tament

MENTÀRIES

Pagues)

1.818.180
1.814.022

1.082.316

1.082.316

1.082.316

1.082.316

1.082.316

731.706

731.706

2.337.660
777.444

472.564

472.564

Total per conceptes

Número Orgànic:
04

rotal per articles
i capítols

10.507.194 10.507.194

68 69



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció ECONOMIA I FINANCES Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
04

APLICACIÓ

Econòmica Funcional
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítols

124

172

Director General d'Impostos i Tributs (7 Pagues)
Director General del Tresor i Patrimoni (7 Pagues
Interventor General (7 Pagues)
Director General de Comerç i Indústria (5 Pagues)
Director General d'Economia (5 Pagues)
Complements Major Responsabilitat:

D.G. de Pressupostos
Interventor

Assistències Membres Consell Assessor i Comis Depart.

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I CONTRACTAT

Personal Contractat

172/1 Retribucions Bàsiques

4 Caps de Servei (14 Pagues)
3 Caps de Servei ( 8 Pagues)
1 Cap de Servei ( 3 Pagues)
1 Cap de Secció 25 hores (14 Pagues)
5 Col·laboradors Tècnics (14 Pagues)
2 Col·laboradors Tècnics 25 hores (14 Pagues)
2 Col·laboradors Tècnics ( 8 Pagues)
1 Col. laborador Tècnic ( 3 Pagues)
9 Administratius (14 Pagues)
2 Administratius parcial (14 Pagues)
8 Administratius (8 Pagues)
1 Subaltern (8 Pagues)
1 Subaltern (3 Pagues)

172/2 Retribucions Complementàries

4 Caps de Serveis (14 Pagues)
3 Caps de Serveis ( 8 Pagues)

472.564

472.564
472.564
304.880
304.880

270.000
150.000

4.818.240
2.064.960

258.120
819.784

6.022.800

1 .'639.568
1.376.640

258.120
6.804.000

189.000

3.456.000
351.000
131.625

3.780.000
1.620.000

6.507.684
500.000 7.007.684

28.189.857



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció ECONOMIA I FINANCES Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
- 04

APLICACIÓ

Econòmica Funcional
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítols

181

1 Cap de Servei (3 Pagues)
1 Cap de Secció 25 hores (14 Pagues)

172/2/B Retribucions Complementàries perso nal transferit

1 Cap de Servei

ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES SOCIALS

Quota Seguretat Social

TOTAL CAPÍTOL .

202.500

205.821

1.321.945

5.808.321

1.321.945

17.195.375

35.320.123

17.195.375

70.030.376

72 73



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció
ECONOMIA I FINANCES

APLICACIÓ

Econòmica Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Any:
1980

Número Orgànic:
04

Total per articles
i capítols

211

212

112-114
831-86

112-114
831-86

221

222

112-114
831-86

112-114
831-86

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA PER A DESPESES D'OFICINA

Despeses Ordinàries d'oficina i Material no In ventariable
Serveis propis de la Generalitat

Subscripcions
Serveis propis de la Generalitat

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

Lloguers
Serveis Propis de la Generalitat

Conservació i Reparacions Ordinàries
Serveis propis de la Generalitat

1.000.000

257.000 1.257.000

2.303.000

200.000

í



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció
ECONOMIA I FINANCES

APLICACIÓ

Econòmica

223

241

242

251
252

253

254

255

256

Funcional

112-114
831-86

112-114
831-86
112-114
831-86

831-86
112-114
831-86
112-114
831-86
112-114
831-86
112-114
831-86

112-114
831-86

EXPLICACIÓ DE LA

Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Ai
i altres despeses d'Immobles
Serveis propis de la Generalitat

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I

Conseller, Alts càrrecs i Personal

Consell Assessor i altres òrgans col·legiats depen

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS PER
SERVEIS

Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes
Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i al
d'interès per al Departament
Biblioteca

Lloguer de Fotocopiadores i despeses de reproduc
Serveis propis de la Generalitat
Organització de Conferències i Cursets

Despeses menors
Serveis propis de la Generalitat

Direcció General, Servei o Organisme

DESPESA

gües, Assegurances

TRASLLATS

dents del Departament

AL FUNCIONAMENT DELS

al Departament
tres activitats

CIO

Total per conceptes

1.500.000

2.000.000

500.000

5.585.000

1.000.000
600.000

675.000
200.000

50.000

Any:
1980

Número Orgànic:
04

Total per articles
i capítols

4.003.000

2.500.000

8.110.000

76
77



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció ECONOMIA I FINANCES

APLICACIÓ

Econòmica Funcional
EXPLICACIÓ DE LA

271

291

112-114
831-86

112-114
831-86

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OFI
INVENTARIABLE PER A
INCLOSA LA CONSERVA

Atencions del Departament

ARTICLE 29. DOTACIONS PER A SER

Despeses Imprevistes

TO

471

CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES

ARTICLE 47. A INSTITUCIONS SENSE

Per finançar les subvencions que s'acordin

TO

611

612

112-114
831-86
112-114
831-86

CAPITOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI
EXISTENTS

Projecte de Mobiliari
Projecte d'adquisició de Màquines i altre equip

TO

TOTAL DE LASECCI

78

Any:
1980

Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
04

DESPESA Total per conceptes
Total per articles

i capftols

CIÑA I ALTRE MATERIAL
SERVEIS JA EXISTENTS,
CIO I REPARACIÓ.

500.000 500.000

VEIS NOUS

100.000 100.000

TAL CAPÍTOL II 16.470.000

CORRENTS

FINALITAT DE LUCRE

545.000 545.000

TAL CAPÍTOL IV 545.000

CIONAMENT DELS LOCALS

1.000.000
1.100.000 2.100.000

TAL CAPÍTOL VI 2.100.000

Ó 04 89.145.376



f



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.L Any:
1980

Departament o Secció ENSENYAMENT Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
05

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE L DESPESA Total per conceptes
Total per articles

i capftolsEconòmica Funcional

111

121

124

CAPITOL I. REMUNERACIONS

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI

H. Sr. Conseller
(14 Pagues)
Secretari General Tècnic
(D. 5-11-79) (14 Pagues)
Director General d'Ensenyament
(D. 5-11-79) (14 Pagues)
Director General de Cultura
(D. 5-11 -79) (Desapareix de la Conselleria (7 Pa

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLÍ
H. Sr. Conseller
(12 Pagues)
Secretari General Tècnic
(12 Pagues)
Director General d'Ensenyament
(12 Pagues)
Director General de Cultura
(6 Pagues)

Assistències Membres Consell Assessor i Comis

DEL PERSONAL

QUES

1.818.180

1.814.022

1.814.022

853.657 6.299.881 6.299.881

6.778.404

gues)

MENTÀRIES

2.337.660

777.444

777.444

365.856 4.258.404

2.520.000Depart. 2.520.000



— f

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció ENSENYAMENT
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

05

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE l_ b DESPESA Total per conceptes
Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I CONTRACTAT

172 Personal contractat
172/1 Retribucions bàsiques

2 Caps de Servei (14 Pagues) 2.409.120
3 Caps de Servei (7 Pagues) 1.806.840
2 Caps de Secció (14 Pagues) 2.409.120
3 Caps de Secció (7 Pagues) 1.806.840
3 CoHaboradorsTècnics (14 Pagues) 3.613.680
8 CoHaboradorsTècnics (7 Pagues) 4.818.240
1 Tècnic Serveis Especials (14 P Sues) 884.898
8 Administratius (14 Pagues) 6.048.000

14 Administratius (7 Pagues) 5.292.000
5 Subalterns (14 Pagues) 3.071.250 32.159.988

172/2 Retribucions Complementàries
2 Caps de Servei (14 Pagues)
3 Caps de Servei (7 Pagues)
2 Caps de Secció (14 Pagues)
3 Caps de Secció (7 Pagues)

1.890.000
1.417.500

658.644
493.983 4.460.127

172/3 Retribucions Complementàries Fui uor>ans oeaits
1 Cap de Servei (14 Pagues) 945.000 945.000 37.565.115

ARTICLE 18. QUOTES ASSEGURANCE! SOCIALS

181 Quotes Seguretat Social 16.512.440 16.512.440

T( TAL CAPÍTOL I 67.155.840

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNSCt RRENTS I DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA Pi A DESPESES D'OFICINA

211
212

31
31

Despeses Ordinàries d'Oficina i Material no Inve tariable
Subscripcions

1.000.000
57.500 1.057.500

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

222 31 Conservació i Reparacions Ordinàries 100.000

84 85



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció ENSENYAMENT
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

05

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes
Total per articles

Econòmica Funcional
i cap l'tols

223 31 Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Aigu
d'Immobles

es, Assegurances i Altres Despeses
1.150.000 1.250.000

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ TRASLLATS

241
242

31
31

Conseller, Alts Càrrecs i Personal
Consell Assessor i Altres Òrgans Col·legiats De pendents del Departament

1.299.500
356.500 1.656.000

251
252

253
254
255
256

31
31

31
31
31
31

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS PE
SERVEIS.

Estudis i Dictàmens Emesos per Persones Alienes
Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i altres
ment

Biblioteca

Lloguer de Fotocopiadores
Organització de Conferències i Cursets
Despeses Menors

AL FUNCIONAMENT DELS

al Departament
activitats d'interès per al Departa-

4.226.250

7.000.000
230.000
690.000

2.000.000
57.500 14.203.750

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OF
VENTARIABLE, PER
SA LA CONSERVACIÓ

CINA I ALTRE MATERIAL IN-
SERVEIS JA EXISTENTS, INCLO-
REPARACIO

271 31 Atencions del Departament 115.000 115.000

ARTICLE 29. DOTACIONS PER A SEF VEIS NOUS

291 31 Despeses Imprevistes 115.000 115.000

TC TAL CAPÍTOL II 18.397.250

t



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P I.
Any:

1980

Departament o Secció ENSENYAMENT
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

05

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i cap l'tols

CAPITOL IV. TRANSFERÈNCIES CORRENTS

ARTICLE 47. A INSTITUCIONS SENSE FINALITAT DE LUCRE

471 334 Subvenció a l'Escola d'Estiu "Rosa Sensat" 11.000.000 11.000.000

334
ARTICLE 48. A FAMÍLIES

481
482

Subvencions de Caràcter Cultural
Per a l'Ensenyament del Català

3.000.000
39.420.039 42.420.039

TO TAL CAPÍTOL IV 53.420.039

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI
EXISTENTS

CIONAMENT DELS LOCALS

611
612

31
31

Projecte de Mobiliari
Projecte d'Adquisició de Màquines i altre equip

1.500.000
1.000.000 2.500.000

TO TAL CAPÍTOL VI 2.500.000

TDTAI DE I A SECCIÓ 05 . 141 473 129



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció

APLICACIÓ

Econòmica

111

121

124

Funcional

SANITAT I ASSISTÈNCIA SOCIAL Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

CAPITOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSIQUES

H. Sr. Conseller (14 Pagues)
Secretari General Tècnic (14 Pagues)
(D. 22-10-79)
Director General d'Assistència Sanitària
(D. 22-10-79) (14 Pagues)
Director General Promoció de la Salut
(D. 22-10-79) (Funcionari transferit de l'Estat)
Director General de Serveis Socials
(D. 82/80 de juny) (7 Pagues)
(Assumeix les funcions de la Direcció General de
—abans Governació— i de la Direcció General
Direcció General d'Assistència Social
(D. 22-10-79) (7 Pagues)
(Per Decret 82/80 s'integra a la Direcció General

Promoció Social
d'Assistència Social)

de Serveis Socials)

1.818.180
1.814.022

1.814.022

329.789

960.365

853.657

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE MENTÀRIES

H. Sr. Conseller (12 Pagues)
Secretari General Tècnic (12 Pagues)
Director General Assistència Sanitària (12 Pagues)
Director General Promoció de laSalut (12 Pagues)
Director General Serveis Socials
(6 Pagues) (Juliol-Desembre)
Director General d'Assistència Social
(6 Pagues) (Gener-Juny)

Assistències Membres Consell Assessor i Comis, Depart.

2.337.660
777.444
777.444
777.444
411.588

365.856

250.000

Total per conceptes

7.590.035

5.447.436

250.000

Any:
1980

Número Orgànic:
06

Total per articles
i cap l'tols

7.590.035

5.697.436

—



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció SANITAT I ASSISTÈNCIA SOCIAL
Direcció General, Servei o Organisme

APLICACIÓ

Econòmica Funcional

172

181

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I CONTRACTAT

Personal Contractat

172/1 Retribucions Bàsiques
3 Caps de Servei (14 Pagues)
1 Cap de Servei (8 Pagues)
4 Caps de Secció (14 Pagues)
9 Caps de Secció (5 Pagues)
5 Caps de Negociat (14 Pagues)
6 Col·laboradors Tècnics (6,5 Pagues)
4 Tècnics Serveis Especials (14 Pa 9ues)
1 Tècnic Serveis Especials (5 Pa 9ues)
6 Administratius (14 Pagues)

14 Administratius (6,5 Pagues)

172/2 Retribucions Complementàries
3 Caps de Servei (14 Pagues)
1 Cap de Servei (8 Pagues)
4 Caps de Secció (14 Pagues)
9 Caps de Secció (5 Pagues)
5 Caps de Negociat (14 Pagues)

172/2/B Retribucions Complementàries Perso nal Transferit
5 Caps de Servei (14 Pagues de 53.056)
8 Caps de Servei (2 Pagues de 53.056)
7 Caps de Secció (14 Pagues de 30.753)

19 Caps de Negociat (14 Pagues de 20.862)
ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES SOCIALS

Quotes Seguretat Social

TC TAL CAPÍTOL I

3.613.680
688.320

4.818.240
3.871.800
6.022.800
3.355.560
3.539.592

316.035
4.536.000
4.914.000

2.835.000
540.000

1.317.288
1.058.535

751.660

3.713.944
848.896

3.013.794
5.549.276

Total per conceptes

35.676.027

6.502.483

13.125.910

19.325.593

Any:
1980

Número Orgànic:
06

Total per articles
i capítols

55.304.420

19.325.593

87.917.484



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció SANITAT I ASSISTÈNCIA SOCIAL
Direcció General, Servei o Organisme

APLICACIÓ

Econòmica

211

212

222

223

Funcional

41

41

41

41

EXPLICACIÓ DE |_ADESPESA

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA PER A DESPESES D'0FICINA

Despeses Ordinàries d'Oficina i Material no Invertariable
Subscripcions

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLEÍ

Conservació i reparacions ordinàries
Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Agües- Assurances
i altres Despeses d'Immobles

Total per conceptes

2.550.000
100.000

3.000.000

1.000.000

Any:
1980

Número Orgànic:
06

Total per articles
i capi'tols

2.650.000

4.000.000

96
97



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció SANITAT I ASSISTÈNCIA SOCIAL

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA

Econòmica Funcional

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ

241 41 Conseller, Alts càrrecs i Personal

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIAL!
DELS SERVEIS

251 42 Estudis i Dictàmens emesos per persones aliene
252 42 Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i :

d'interès per al Departament
253 42 Biblioteca

254 Lloguer de Fotocopiadores
255 42 Organització de Conferències i Cursets
256 41 Despeses menors

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OF
INVENTARIABLE PER /
INCLOSA LA CONSËRVI

271 41 Atencions del Departament

ARTICLE 29. DOTACIONS PER A SEI

291 41 Despeses imprevistes
292 Despeses originades per noves transferències

Tí

Direcció General, Servei o Organisme

98

DESPESA

TRASLLATS

PER AL FUNCIONAMENT

al Departament
tres activitats

CIÑA I ALTRE MATERIAL
SERVEIS JA EXISTENTS
CIÓ I REPARACIÓ

VEIS NOUS

TAL CAPÍTOL II

Total per conceptes

2.000.000

2.875.000

7.000.000
150.000
750.000
750.000
500.000

100.000

100.000
22.833.300

Any:
1980

Número Orgànic:
06

Total per articles
i capftols

2.000.000

12.025.000

100.000

22.933.300

43.708.300

99



___ .

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

— ——.

Any:
1980

Departament o Secció SANITAT 1 ASSISTÈNCIA SOCIAL
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

06

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes
Total per articles

i capi'tols
Econòmica Funcional

611

612

631

41
41

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REAL!

ARTICLE 61. PROGRAMA DE COND
EXISTENTS.

Projecte de Mobiliari
Projecte d'adquisició de màquines i altre equip

ARTICLE 63. PROGRAMA RELATIU/
PER L'ESTAT

Projecte a elaborar: per a tota mena de desp
sanitàries

TC

TOTAL DE LASECCK

:

CIONAMENT DELS LOCALS

SERVEIS TRANSFERITS

ses de les lluites i campanyes

TAL CAPÍTOL VI

06 289.245.784

200.000
100.000

157.320.000

300.000

157.320.000

157.620.000



 



POLÍTICA TERRITORIAL

I OBRES PÚBLIQUES



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció POLÍTICA TERRITORIAL 1 OBRES PÚBLIQUES Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
07

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítolsEconòmica Funcional

111

121

124

172/1

I

CAPÍTOL I RENUMERACIONS DEl PERSONAL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI QUES

H. Sr. Conseller (14 Pagues) 1.818.180
Secretari General Tècnic (14 Pagues)
Decret 29-11-78 1.814.022
Director General de d'Urbanisme (14 Pagues)
Decret 29-11-78 1.814.022
Director General de Transports (14 Pagues)
Decret 31-1-79 1.814.022

-

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE MENTÀRIES

H. Sr. Conseller (12 Pagues) 2.337.660
Secretari General Tècnic (12 Pagues) 777.444
Director General d'Urbanisme (12 Pagues) 777.444
Director General de Transports (12 Pagues) 777.444

7.260.246

4.669.992
1.250.000

7.260.246

5.919.992
Assistència Consell Assessor i Comisions Depar tamentals 1.250.000

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I CONTRACTAT

Retribucions Bàsiques

9 Caps de Serveis (14 Pagues) 10.841.040
6 Caps de Serveis ( 8 Pagues) 4.129.920
4 Caps de Secció (14 Pagues) 4.818.240
4 Caps de Secció ( 8 Pagues) 2.753.280
3 Caps de Negociat Col-laborados Tècnic (14 Pa gues) 3.613.680
1 Cap de Negociat Tècnic Serveis Especials (14 Pagues) 602.280
1 Cap de Negociat Administratiu (14 Pagues) 756.000
3 Caps Negociat Tècnic Serv. Especials (8 Pa gues) 1.516.968
6 Col·laboradors Tècnics (14 Pagues) 4.129.920
1 Col·laborador Tècnic (8 Pagues) 688.320
3 Tècnics Serveis Especials (14 Pagues) 2.654.694
1 Tècnic Serveis Especials (8 Pagues) 505.656



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Depanament o Secció POLÍTICA TERRITORIAL I OBRES PÚBLIQUES Direcció General, Servei o Organisme

Any:
1980

Número Orgànic:
07

APLICACIÓ

Econòmica Funcional
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i cap l'tols

172/2

172/2B

181

211

212

61-64
854

61/64
854

10 Administratius (14 Pagues)
3 Administratius 25 h. (14 Pagues)

16 Administratius (8 Pagues)
1 Administratiu 25 h. (8 Pagues)
1 Subaltern 25 h. (14 Pagues)

Retribucions Complementàries
9 Caps de Serveis (14 Pagues)
6 Caps de Serveis (8 Pagues)
4 Caps de Secció (14 Pagues)
4 Caps de Secció (8 Pagues)
4 Caps de Negociat (14 Pagues)
1 Cap de Negociat 25 h. (14 Pagues)
3 Caps de Negociat (8 Pagues)

Retribucions Complementàries funcionaris cedits
10 Caps de Serveis
22 Caps de Secció
10 Caps de Negociat
Endarreriments any 1979

ARTICLE 18. ASSEGURANCES SOCIALS

7.560.000
1.506.078
6.912.000

286.872
423.276

8.505.000
3.240.000
1.317.288

744.096
601.328
93.968

257.712

8.869.691

2.432.250

Quota Assegurances Socials

TO TAL CAPÍTOL I

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA PER A DESPESES D'OFICINA

Despeses ordinàries d'Oficina i Material no Inven tariable
211-1 Serveis propis de la Generalitat
211-2 Serveis transferits

Subscripcions

9.734.000
3.069.000

53.698.224

14.759.392

11.301.941

28.135.748

79.759.557

28.135.748

121.075.543

12.803.000
640.000 13.443.000

106 107



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció POLITICA TERRITORIAL 1 OBRES PÚBLIQUES Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
07

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

221

222

223

61-64

854

61-64
854

61-64
854

Lloguers

22/1 Serveis propis de la Generalitat
221/2 Serveis Transferits
Conservació i Reparacions Ordinàries

222/1 Serveis propis de la Generalitat
222/2 Serveis Transferits
Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat,
altres despeses d'immobles
223/1 Serveis propis de la Generalitat
223/2 Serveis Transferits

ARTICLE 23. TRANSPORTS I COMÚ

1.970.000
230.050

4.521.190

gües, Assegurances i

2.418.800
2.296.200

NICACIONS

2.200.050

4.521.190

4.715.000 11.436.240

233 61-64
854

Els altres Serveis de Transports: Carburants i
Vehicles

Assegurances dels

233/1 Serveis propis de la Generalitat
233/2 Serveis Transferits

1.485.000
200.000 1.685.000 1.685.000

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I TRASLLATS

241

242

243

61-64

854

61-64
854
61-64
854

Conseller, alts càrrecs i Personal

Consell Assessor i altres Òrgans Col·legiats deper

Serveis Transferits

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS
MENT DELS SERVEIS

dents del Departament

PER AL FUNCIONA-

4.421.000

2.842.000

3.500. 000 10.763.000

251 61-64
854

61-64
854

Estudis i Dictàmens emesos per persones aliens al Departament 4.500.000

252 Publicacions, treballs, Relacions Públiques
d'interès per al Departament
252/1 Serveis propis de la Generalitat

altres activitats

3.900.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció POLITICA TERRITORIAL I OBRES PUBLIQUES

APLICACIÓ

Econòmica

253

254

255

256

291

431

461

611
612

621

631

Funcional

64-854
61-64
854
64-854
61-64

854

61-64
954

854

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

Biblioteca
Lloguer de Fotocopiadores

Organització de Conferències i cursets
Despeses Menors

ARTICLE 29. DOTACIÓ PER A SER

Despeses Imrevistes

TO

CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES

ARTICLE 43. A ENS TERRITORIALS

Subvenció per atendre al proveïment d'aigua a
de les Garrigues

ARTICLE 46. A EMPRESES COMER
O FINANCERES

VEIS NOUS

TAL CAPITOL II

CORRENTS

certs sectors del Segrià i

CIALS, INDUSTRIALS

Subvenció a les Companyies de Ferrocarrils de ^'a Estreta dependents de la
Generalitat

T0 TAL CAPÍTOL IV ... .

CAPITOL VI. INVERSIONS RE ALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE ACONDI c'ONAMENT DELS LOCALS
EXISTENTS

Projecte de Mobiliari
Projecte d'Adquisició de Màquines i altre equip

ARTICLE 62. PROGRAMA D'INSTAL LACI0NS DEL
DEPARTAMENT

Projecte d'instal·lació de nous serveis

ARTICLE 63. PROGRAMA RELATIU A SErVEIS TRANSFERITS
DE L'ESTAT

Projectes

TO •LCAPÍTOL VI

TOTAL DE LA SECCIÓ 07_ ' . 4.786.088.383

Total per conceptes

400.000
2.970.000

200.000
5.600

100.000

10.000.000

1.315.000.000

4.000.000
3.400.000

7.000.000

3.276.210.000

Any:
1980

Número Orgànic:
07

Total per articles
i cap l'tols

11.975.600

100.000

49.402.840

10.000.000

1.315.000.000

1.325.000.000

7.400.000

7.000.000

3.276.210.000

3.290.610.000

110



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció
AGRICULTURA, RAMADERIA I PESCA

APLICACIÓ

Econòmica

111

121

124

172

Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE L, DESPESA

CAPITOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BASI

H. Sr. Conseller (14 Pagues)
Secretari General Tècnic (14 Pagues)
(D. 29-1-79)
Director General de Promoció i Indústries Agrt
(14 Pagues) (D. 29-1-79)
Director General de Promoció i Desenvolupa
(14 Pagues) (D. 29-1-79)
Director General del Medi Rural

(4 Pagues) (D. 29-1-79)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE

H. Sr. Conseller (12 Pagues)
Secretari General Tècnic
Director General de Promoció i Indústries Agrí
Director General de Promoció i Desenvolupa
Director General del Medi Rural (3 Pagues)
Assistències

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL

Retribucions Bàsiques
3 Caps de Serveis (14 Pagues)
4 Caps de Serveis ( 8 Pagues)
4 Caps de Secció ( 8 Pagues)
5 Col·laboradors /Tècnics (14 Pagues
1 Tècnic Serveis Especials( 14 Pagues
4 Administratius (14 Pagues)

QUES

alimentàries

ment

MENTÁRIES

alimentàries (12 Pagues)
ment (12 Pagues)

CONTRACTAT

1.818.180
1.814.022

1.814.022

1.814.022

548.780

2.337.660
777.444
777.444

777.444
205.794

3.613.680
2.064.960
2.753.280
6.022.800

884.898
3.024.000

Total per conceptes

7.809.026

4.875.786
800.000

Any:
1980

Número Orgànic:
08

Total per articles
i capftols

7.809.026

5.675.786

114
115



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció AGRICULTURA. RAMADERIA I PESCA

APLICACIÓ

Econòmica

181

Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

7 Administratius (8 Pagues)
3 Subalterns (14 Pagues)

172/2 Retribucions Complementàries
3 Caps de Serveis (14 Pagues)
4 Caps de Serveis ( 8 Pagues)
4 Caps de Secció ( 8 Pagues)

172/2/B Retribucions Complementàries Fun
3 Caps de Serveis

ARTICLE 18. QUOTES ASSEGURAN

Quota Seguretat Social

TO

3.024.000
1.842.750

2.835.000
2.160.000

752.736

cionaris Cedits

CES SOCIALS

TAL CAPITOL

2.125.000

Total per conceptes

23.230.368

5.747.736

2.125.000

Any:
1980

Número Orgànic:
08

Total per articles
i capítols

14.582.020

31.103.104

14.582.020

59.169.936

116 117



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció
AGRICULTURA, RAMADERIA I PESCA Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

08

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS
SERVEIS

CORRENTS I DE

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA
D'OFICINA

PER A DESPESES

211 821-823
827

Despese Ordinàries d'Oficina i Material no inven

211/1 Serveis propis de la Generalitat
211/2 Serveis Transferits

211/21 Extensió Agrària
211/22 Investigació Agrària
211/23 Ensenyament i Capacitació
211/24 Protecció dels Vegetals
211/25 Estacions Enològiques

tariable

9.158.714
330.000
100.000

300.000
27.000

920.000

9.915.714 10.835.714
212 821-822

823
Subscripcions

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

460.000 11.295.714

221 821-823
827

Lloguers

221/1 Serveis d'Extensió Agrària
221/2 Serveis d'Investigació Agrària
221/3 Protecció dels Vegetals

3.658.680
100.000

576.562 4.335.242

222 821-823

827
Conservació i Reparacions Ordinàries

222/1 Serveis propis de la Generalitat
222/2 Serveis Transferits

222/21 Extensió Agrària
222/22 Investigació Agrària
222/23 Ensenyament i Capacitació
222/24 Protecció dels Vegetals
222/25 Estacions Enològiques

386.980
50.000

410.014
192.187
150.000

287.500

1.189.181 1.476.681

118 119



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció AGRICULTURA, RAMADERIA I PESCA

APLICACIÓ

Econòmica

223

233

241
242

243
244
245
246

Funcional

821-823
827

822-827

821-823
821-823

827

822

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Al gües, Assegurances
i altres despeses d'Immobles II

223/1 Serveis propis de la Generalitat
223/2 Serveis Transferits

223/21 Extensió Agrària
223/22 Investigació Agrària
223/23 Ensenyament i Capacitació
223/24 Protecció dels Vegetals
223/25 Estacions Enològiques

ARTICLE 23. TRANSPORTS I COMUNI CACIONS

Els altres Serveis de Transport: Carburants i Asse gurances dels Vehicles
233/1 Serveis Traspassats

233/11 Extensió Agrària 4.150.211
233/12 Ensenyament i Capacitació 225.000

2.953.775

4.272.731
170.000
577.000
569.086

67.500 5.656.317

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I TRASLLATS

Conseller, Alts Càrrecs i Personal
Consell Assessor i altres Òrgans Col·legiats deper
Servei d'Extenxió Agrària
Servei d'Investigació Agrària
Servei de Protecció dels Vegetals
Estacions Enològiques

dents del Departament

Total per conceptes

8.610.092

4.375.211

2.500.000
1.200.000
6.515.850

725.000
446.750

135.000

Any:
1980

Número Orgànic:
08

Total per articles
i capítols

14.422.015

4.375.211

11.522.600

120 121



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció
AGRICULTURA, RAMADERIA I PESCA Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

08

APLI

Econòmica

"Arm
EXPLICACIÓ DE LA

Funcional
DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítols

251

252

253

254

255

256

257

258

261

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS
MENT DELS SERVEIS

822 Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes
822-823 Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i al

d'interès per al Departament
252/1 Serveis propis de la Generalitat
252/2 Serveis d'Extensió Agrària
252/3 Serveis de Protecció dels Vegetals
252/4 Serveis d'Ensenyament i Capacitació

823 Biblioteca

Despeses de Funcionament de les Estacions Eno
823 Organització de Conferències i cursets
823 Despeses Menors
822 Adquisició de Material Fungible per al Servei

Despeses de Funcionament del Servei d'Ensenya

ARTICLE 26. CONSERVACIÓ I REPA
823 Reparació de Cotxes

261/1 Servei d'Extensió Agrària
261/2 Servei de Protecció dels Vegetals

PER AL FUNCIONA-

al Departament
tres activitats

1.265.000
1.431.500

224.100
728.148

lògiques

d'Investigació Agrària
ment i Capacitació

RACIÓ D'INVERSIONS
115.000 .

2.482.826
84.569

2.069.000

3.648.748

460.000

1.164.750
1.207.500

57.500
800.000

6.400.000

2.682.395

15.807.498

2.682.395

122 123



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció
AGRICULTURA, RAMADERIA I PESCA

APLICACIÓ

Econòmica

271

272

273
274

291

Funcional

823

822

481

611

823

822

822-823

124

Direcció General, Servei o Organismé

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'O fipima I AI TRF

MATERIAL INVENTA R|ABLEPERA
SERVEIS JA EXIS JENTS, INCLOSA

REPARACIÓLA CONSERVACIÓ

Atencions Departament
271/1 Servei d'Extensió Agrària
271/2 Servei de Protecció dels Vegetals

Atencions Serveis d'Investigació Agrària
Atencions Estacions Enològiques
Adquisició, Conservació i Reparació de Material Científic Laboratori
i de Campanyes del Servei de Protecció dels Ve geta|s

ARTICLE 29. DOTACIÓ PER ASERVEIS N0US

Despeses Imprevistes

T0 TAL CAPÍTOL II .

CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES CORRENTS

ARTICLE 48. A FAMÍLIES

Becaris als Serveis d'Investigació Agrària

T0 TAL CAPÍTOL IV .

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE ACONDI CIONAMENT DELS
LOCALS EXISTENTS

Projecte de Mobiliari

287.500

347.100
84.569

Total per conceptes

719.169

435.000
45.000

310.108

115.000

1.350.000

2.300.000

Any.
1980

Número Orgànic:
08

Total per articles
i capi'tols

1.509.277

115.000

61.729.710

1.350.000

1.350.000

125



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció
AGRICULTURA, RAMADERIA I PESCA

APLICACIÓ

Econòmica

612
613

623

624

641

642

643

Funcional

822-823

822
822

822

822
824

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

Projecte d'Adquisició de Màquines i altre Equip
Prevenció i Lluita contra Agents Nocius del Ser ve' de Protecció dels Vegetals

ARTICLE 62. PROGRAMA D'INSTAL.LA CIÓ DEL DEPARTAMENT

Projecte d'instal.lació de la Unitat de Viticultu ra de Vilafranca del Penedès
Projecte d'instal.lació a la Casa i Finca de Bitem

ARTICLE 64. PROGRAMA DE CONDI CIONAMENT I MILLORA DEL
SERVEI D'INVESTIGA CIÓ AGRÀRIA

Projecte d'instal.lacions a la Unitat de Viticultu ra ' Econologia
Projecte d'instal.lacions a la Unitat d'hortofruti cultura
Projecte d'instal.lacions a la Unitat de Produc cions Animals i Tecnologia
de la carn

TO TAL CAPITOL VI

TOTAL DE LA SECCIÓ 08 . ■ • • 151.401.547

Total per conceptes

1.000.000
11.351.901

2.000.000
3.500.000

3.000.000
3.000.000

3.000.000

Any:
1980

Número Orgànic:
08

Total per articles
i capi'tols

14.651.901

5.500.000

9.000.000

29.151.901

126 127



 



'

TREBALL



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció TREBALL
Direcció General, Servei o Organisme

Any:
1980

Número Orgànic:
09

APLICACIÓ

Econòmica Funcional

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes
Total per articles

i capítols

111

121

124

172

CAPITOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI QUES
H. Sr. Conseller (14 Pagues) 1.818.180
Secretari General Tècnic (14 Pagues) 1.814.022
(D. 5-11-79)
D.G. de Relacions Laborals (14 Pagues) 1.814.022

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE MENTÀRIES
H. Sr. Conseller (12 Pagues) 2.337.660
Secretari General Tècnic (12 Pagues) 777.444
D.G. de Relacions Laborals (12 Pagues) 777.444
Assistències Consell Assessor i Comissions Depart.

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUALI CONTRACTAT

Personal Contractat

172/1 Retribucions Bàsiques
3 Caps de Serveis (14 Pagues)
1 Cap de Servei (8 Pagues)
1 Cap de Secció (14 Pagues)
1 Cap de Secció (8 Pagues)
4 Caps de Negociat (14 Pagues)
1 Cap de Negociat (8 Pagues)
2 Col·laboradors Tècnics (14 Pagues
2 Col·laboradors Tècnics 25 H. (14 Pagues)
1 Col·laborador Tècnic (8 Pagues)
1 Tècnic Serv. Especials (14 Pagues)

10 Administratius (14 Pagues)
3 Administratius (8 Pagues)
1 Subaltern (14 Pagues)
1 Subaltern (8 Pagues)

3.613.680
688.320

1.204.560
688.320

4.818.240
688.320

2.409.120
1.639.558

688.320
884.898

7.560.000
1.296.000

614.250

351.000

5.446.224 5.446.224

3.892.548
3.500.000 7.392.548

27.144.596

130 131



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció TREBALL

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA

Econòmica Funcional

172/2 RETRIBUCIONS COMPLEMENTÀ
3 Caps de Serveis (14 Pagues)
1 Cap de Servei (8 Pagues)
1 Cap de Secció (14 Pagues)
1 Cap de Secció (8 Pagues)
4 Caps de Negociat (14 Pagues)
1 Cap de Negociat (8 Pagues)

172/2/B RETRIBUCIONS COMPLEMENTÀ
NARIS CEDITS
2 Caps de Serveis
4 Caps de Secció
1 Cap de Negociat

ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES

181 Assegurances Socials

TO

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS
SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA
D'OFICINA

211
212

73

73
Despeses Ordinàries d'Oficina i Material no inven
Subscripcions

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

221
222

73

73
Lloguers
Conservació i Reparacions Ordinàries
222/1 Serveis Transferits

Direcció General, Servei o Organisme

DESPESA

RIES

RIES FUNCIO-

SOCIALS

TAL CAPÍTOL I .

CORRENTS I DE

PER A DESPESES

tariable

2.835.000
540.000
329.322
188.184

601.328
85.904

1.900.000
70.000

Total per conceptes

4.579.738

3.798.852

14.372.087

3.305.000
150.000

9.300.000

1.970.000

Any:
1980

Número Orgànic:
09

Total per articles
i capítols

35.523.186

14.372.087

62.734.045

3.455.000

133



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció TREBALL

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA

Econòmica Funcional

223 73 Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Ai
altres despeses d'Immobles

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I

241

242

73

73

Conseller, Alts Càrrecs i Personal
241 /1 Competències Transferides
Consell Assessor i altres Òrgans Col·legiats depen

251

252

253

255

256

73
73

73
73

73

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS
NAMENT DELS SERVE

Estudis i Dictàmens Emesos per Persones Alienes
Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i
d'Interès per al Departament
Biblioteca

Organització de Conferències i Cursets
Despeses Menors

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OFI
MATERIAL INVENTARIA
JA EXISTENTS, INCLOSA
I REPARACIÓ

271 73 Atencions del Departament

ARTICLE 29. DOTACIONS PER A SER

291

292

73 Despeses Imprevistes
Despeses Originades Per Noves Transferències

TO

134

Direcció General, Servei o Organisme

DESPESA

gües. Assegurances i

TRASLLATS

dents del Departament

PER AL FUNCIO-
IS

al Departament
altres Activitats

2.500.000
304.000

CIÑA I ALTRE
BLE PER ASERVEIS
LA CONSERVACIÓ

VEIS NOUS

Total per conceptes

7.980.000

2.804.000
2.400.000

575.000

1.327.000
400.000

2.500.000

150.000

100.000

100.000
6.364.000

Any:
1980

Número Orgànic:
09

Total per articles
i capftols

19.250.000

5.204.000

4.952.000

100. 000

6.464.000

TAL CAPÍTOL II 39.425.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció TREBALL Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
09

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítolsEconòmica Funcional

611

612
73

73

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI CIONAMENT DELS
LOCALS EXISTENTS

Projecte de Mobiliari
Projecte d'equipaments de Màquines i altre equip

TO TAL CAPÍTOL VI

TOTAL DE LA SECCIÓ 09 .... . 110.709.045

»*•

[

t

7.827.064
722.936 8.550.000

8.550.000



 



 



140

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció CLASSES PASSIVES Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
10

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítolsEconòmica Funcional

194 51

CAPÍTOL I. REMUNERACIONS DE

ARTICLE 19. CLASSES PASSIVES

Pensions Excepcionals

TO

TOTAL DE LA SECCIÓ 10

.

-

.

4

PERSONAL

TAL CAPÍTOL I

.

. . 40.000.000

40.000.000 40.000.000

40.000.000

-

141



 



DEUTE



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció DEUTE
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

11

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE LA
'

DESPESA Total per conceptes
Total per articles

i capítols
Econòmica Funcional

326 91
327 91

CAPÍTOL III. INTERESSOS

ARTICLE 32. D'ACOMPTES I PRÉSTECS

D'Empreses Comercials, Industrials o Financeres
D'Institucions Sense Finalitat de Lucre

TO

TOTAL

——

TAL CAPÍTOL III

LA SECCIÓ 11 11.000.000

3.700.000
7.300.000 11.000.000

11.000.000

___ —



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.L

Departament o Secció PARLAMENT DE CATALUNYA

APLICACIÓ

Econòmica

111

121

181

Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

CAPITOL I. REMUNERACIONS DEL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI

111-1

111-2

PERSONAL

QUES

tervenció. ServeisCos de Lletrats, Serveis Generals,
Administratius, Subalterns
Assignació a Diputats
111-21 Per Barcelona amb Residència

a l'àrea Metropolitana
111 -22 Per Girona, Lleida i Tarragona am'3

Residència a l'àrea Metròpoli tana
111-23 Per Girona, Lleida i Tarragona am^

Residència fora de l'àrea Metro politana 75.240.000

32.350.000

71.500.000

7.260.000

111-24 Membres de la Mesa 13.750.000 167.750.000

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE MENTÀRIES

Personal Contractat

ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES SOCIALS

181-1

182-2

Càrregues Diputats
181-11 Seguretat Social
181-12 Assegurances Accidents
Càrregues Personal Contractat

26.800.000
200.000 27.000.000

13.800.000

TO TAL CAPÍTOL I

Total per conceptes

200.100.000

4.000.000

40.800.000

Any:
1980

Número Orgànic:
13

Total per articles
i capítols

200.100.000

4.000.000

40.800.000

244.900.000

148



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció PARLAMENT DE CATALUNYA Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
13

APLICACIÓ

Econòmica Funcional
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capftols

211
212

241

252

435

471

CAPITOL II. COMPRA DE BENS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA

Despeses Ordinàries d'Oficina i Material no Inven
Previsions' Reparacions Ordinàries

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I

De Funcionaris

ARTICLE25. DESPESES ESPECIALS PER
SERVEIS

Relacions Públiques i Despeses Representació

TO

CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES

ARTICLE 43. A ENS TERRITORIALS

Transferències a Diputació de Barcelona pels Ser

ARTICLE 47. A INSTITUCIONS SENSE

Assignacions a Grups Parlamentaris
471-1 Per despeses de Secretaria individual
471-2 Per despeses de Secretaria dels Grups

CORRENTS I DE SERVEIS

PER A DESPESES D'OFICINA

tariable

TRASLLATS

AL FUNCIONAMENT DELS

TAL CAPITOL II

CORRENTS

veis de Mossos d'Esquadra

FINALITAT DE LUCRE

dels Diputats 72.900.000
21.600.000

TO TAL CAPÍTOL IV

7.000.000
3.000.000

1.000.000

1.000.000

20.000.000

94.500.000

10.000.000

1.000.000

1.000.000

12.000.000

20.000.000

94.500.000

114.500.000

150 151



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció PARLAMENT DE CATALUNYA Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
13

APLICACIÓ

Econòmica Funcional
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
capítols

611

612

621

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS
»

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI CIONAMENT DELS
LOCALS EXISTENTS

Projecte Mobiliari
Projecte d'adquisició de Màquines i altre Equip

ARTICLE 62. PROGRAMA D'INSTAL.LA CIONS

Projecte d'Adaptació i Millora de l'Edifici

TO TAL CAPÍTOL VI .

TOTAL DELA SECCIÓ 13 . . .

20.000.000
23.000.000

60.000.000

43.000.000

60.000.000

103.000.000

474.400.000

152 153



I ' I1

■

,,

.

m

III

I ■
I

|H I

m

i



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció JUSTICIA

APLICACIÓ

Econòmica

111

121

172

181

Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

CAPITOL I. REMUNERACIONS DEL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BÀSI

H. Sr. Conseller (9,5 Pagues)
(Maig-Desembre-Extra)
Secretari General Tècnic (8 Pagues)
(D. 16-5-80)
Director General de Justícia i Coordinació Legis
(5 Pagues) (1-9-80)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE
í
T

Despeses de Representació (Conseller, Directors
Secretari General Tècnic)
H. Sr. Conseller (8 Pagues)
Secretari General Tècnic (7 Pagues)
Director General de Justícia i Coordinació Legis

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I

Personal Contractat
172/1 Retribucions Bàsiques

4 Caps de Servei (7 Pagues)
6 Administratius (7 Pagues)

172/2 Retribucions Complementàries
4 Caps de Servei (7 Pagues)

172/2/B Retribucions Complementàries funció
1 Cap de Servei (7 Pagues)

ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES;

PERSONAL

QUES

lativa

MENTÀRIES

Generals i

lativa

CONTRACTAT

Quotes Assegurances Socials

TO

naris cedits

SOCIALS

TAL CAPÍTOL I

1.233.765

1.082.316

685.975

1.558.440
472.564
274.392

2.409.120
2.268.000

1.890.000

472.500

Total per conceptes

3.002.056

2.305.396

4.677.120

1.890.000

472.500

4.156.100

Any:
1980

Número Orgànic:
14

Total per articles
i cap l'tols

3.002.056

2.305.396

7.039.620

4.156.100

16.503.172



l

PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció JUSTÍCIA
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

14

aplk

Econòmica

:ació

Funcional
explicació de la despesa Total per conceptes

Total per articles
i cap l'tols

211

221

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA

Despeses Ordinàries d'Oficina i Material no Inven
Subscripcions

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

Lloguers

■

corrents i de serveis

per a despeses d'oficina

tariable 230.000
25.000

750.000

255.000

750.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció JUSTÍCIA
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

14

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE I A DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I TRASLLATS

241 Conseller, Alts càrrecs i Personal 400.000 400.000

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS PEF
SERVEIS

AL FUNCIONAMENT DELS

251
253
254

Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes
Biblioteca

Lloguer de Fotocopiadores

al Departament 800.000
400.000
750.000 1.950.000

TC TAL CAPÍTOL II 3.355.000

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI
EXISTENTS

CIONAMENT DELS LOCALS

612 Projecte d'adquisició Màquines i altre equip 700.000 700.000

TO TAL CAPÍTOL VI . 700.000

TOTAL DE LA SECCIÓ 14



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció COMERC I TURISME
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

15

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes
Total per articles

Econòmica Funcional
i capftols

CAPÍTOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL

ARTICLE 11. RETRIBUCIONS BASI QUES

111 H. Sr. Conseller (9,5 Pagues) (Maig-Des.-i Extra)
Secretari general Tècnic (8 Pagues)
(D. 154/80 de 29 del 8) (D. nom. 23-5-80)
D. G. Promoció Comercial (8 Pagues)
(D. 154/80 de 29 del 8) (D. nom. 16-5-80)
D. G. de Comerç Interior (3 Pagues)
(D. 154/80 de 29 del 8)
D. G. de Turisme (8 Pagues)
(D. 154/80 de 29 del 8) (D. nom. de 23/6)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE

1.233.765
1.082.316

1.082.316

411.585

1.802.316 4.892.298 4.892.298

MENTÀRIES

121 H. Sr. Conseller (8 Pagues)
Secretari General Tècnic (7 Pagues)
D. G. Promoció Comercial (7 Pagues)
D. G. de Comerç Interior (3 Pagues)
D. G. de Turisme (7 Pagues)

1.558.440
472.564
472.564
205.794
472.564 3.181.926

124 Assistències (Membres Consell Assessor i Comis sions Depart. 250.000 3.431.926

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I CONTRACTAT

172 Personal Contractat
172/1 RETRIBUCIONS BÀSIQUES

1 Cap de Servei (14 Pagues)
1 Cap de Servei (14 Pagues)
1 Cap de Secció (8 Pagues)
2 Caps de Secció (14 Pagues)
2 Col·laboradors Tècnics (14 Pagues)
2 Col·laboradors Tècnics (8 Pagues)
1 Subaltern (14 Pagues)
5 Administratius (14 Pagues)
6 Administratius (8 Pagues)

1.204.560
1.204.560

688.320
2.409.120
2.409.120
1.376.640

614.250
3.780.000
2.592.000 16.278.570

J-



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P I.
Any:

1980

Departament o Secció COMERÇ I TURISME
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

15

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes
Total per articles

Econòmica Funcional
i capi'tols

172/2 Retribucions Complementàries
1 Cap de Servei (14 Pagues)
1 Cap de Servei (8 Pagues)
1 Cap de Secció (8 Pagues)
2 Caps de Secció (14 Pagues)

945.000
540.000
188.184
658.644 2.331.828

172/2/B Retribucions Complementàries Func.
4 Caps de Serveis
7 Caps de Negociat
Expedient d'endarreriments a Caps de
Territorials del Departament

Cedits

Serveis
1.528.632

3.000.000 4.528.632 23.139.030

ARTICLE 18. QUOTA ASSEGURANCES SOCIALS

181 Quota Seguretat Social 9.339.617 9.339.617

TO TAL CAPÍTOL I 40.802.871

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA PER A DESPESES D'OFICINA

211 Despeses ordinàries d'oficina i material no inven
211-1 Serveis propis de la Generalitat
211-2 Serveis de Comerç

tariable
200.000
800.000 1.000.000

212 Subscripcions
212-1 Serveis propis 300.000 1.300.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció COMERC I TURISME
Direcció General, Servei o Organisme

1
Número Orgànic:

15

APLICACIÓ explicació de l a despesa Total per conceptes
Total per articles

Econòmica Funcional
i cap l'tol s

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

221 Lloguers
221-1) Serveis propis i altres
221-2) Serveis de Comerç

2.497.000
1.638.500 4.135.500

222 Conservació i reparacions ordinàries
222-1) Serveis propis
222-2) Serveis Comerç
222-3) Serveis de Turisme

100.000
150.000
401.940 651.940

223 Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Asse
223-1) Serveis propis
223-2) Serveis Comerç

gurances i altres despeses
1.900.000
1.200.000 3.100.000 7.887.440

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ i trasllats

241
242
243

Conseller, Alts Càrrecs i Personal
Consell Assessor Tècnic Comerç i Comissió Preus
243-1 ) Serveis Territorials de Turisme
243-2) Serveis de Comerç

Catalunya
924.000

3.113.000

4.000.000
200.000

4.037.000 8.237.000

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS PER
SERVEIS

AL FUNCIONAMENT DELS

251
252

253
254
255
256

258

Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes
Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i altres
d'interès per al Departament
Biblioteca

Lloguer fotocopiadora i despeses de producció
Organització conferències i cursets (Inspectors i
Despeses menors
Despeses actes oficials

al Departament
activitats

Català)

500.000

2.000.000
300.000
600.000
500.000
100.000

2.000.000 6.000.000

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OFI
INVENTARIABLE, INCLO
REPARACIÓ

CIÑA I ALTRE MATERIAL
SA LA CONSERVACIÓ I

271
272

Atencions del Departament (Màquines de caleu lar)
Atencions als Serveis Territorials de Comerç

500.000
82.000 582.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció COMERC I TURISME

APLICACIÓ

Econòmica

291
292

631
632

Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

. ,

ARTICLE 29. DOTACIO PER A SERVEIS NOUS
i

Despeses imprevistes
Serveis Territorials de Turisme i Oficina de Turis me

TO TAL CAPÍTOL II

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 63. PROGRAMA D'INVERSIÓ

Ampliació i millora d'Oficines de Turisme
Programa de Promoció Tècnica i Social del Comer i ciant

TO TAL CAPÍTOL VI

TOTAL DE LA SECCIÓ 15 94.290.81 1

Total per conceptes

100.000
947.000

294.000
28.140.500

Any:
1980

Número Orgànic:
15

Total per articles
i cap l'tols

1.047.000

25.053.440

28.434.500

28.434.500

170 171



.



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció INDÚSTRIA I ENERGIA

APLICACIÓ

Econòmica

111

121

124

172

Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

í

CAPÍTOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL
;

ARTICLE 11.RETRIBUCIONSBÀSIQUES

H Sr. Conseller (9,5 Pagues) (Maig-Des.-i Extra) 1.233.765
Secretari General Tècnic (8 Pagues) 1.082.316
(D. 143/80 de 8 del 8) (D. nom. 76/80 de 6 del 6)
D. G. d'Indústria (8 Pagues) 1.082.316
(D. 143/80 de 8 del 8) (D. nom. de 30-5-80)
D. G. de Política Territorial, Tecnològica i Energ. 1.082.316
(D. 143/80 de 8 del 8) (D. nom. 16-5-80) (8 Pagues)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE MENTÀRIES

H. Sr. Conseller (8 Pagues) 1.558.440
Secretari General Tècnic (7 Pagues) 472.564
D. G. d'Indústria (7 Pagues) i 472.564
D. G. de Política Industrial (7 Pagues) 472.564

Assistències (Consell Assessor i Comissions De part.)

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I CONTRACTAT

Personal contractat

172/1 Retribucions bàsiques
3 Caps de Servei (8 Pagues) 2.064.960
2 Caps de Secció (14 Pagues) 2.409.120
1 Cap de Secció (8 Pagues) 688.320
1 Cap de Negociat (8 Pagues) 688.320
3 Administratius 25 H. (14 Pagues) 1.506.078
4 Administratius (8 Pagues) 1.728.000
1 Subaltern 25 H. (14 Pagues) 423.276

172/2 Retribucions complementàries
3 Caps de Serveis (8 Pagues) 1.620.000
2 Caps de Secció (14 Pagues) 658.644
1 Cap de Secció (8 Pagues) 188.184
1 Cap de Negociat (8 Pagues) 85.904

Any:
1980

Total per conceptes

4.480.713

2.976.132

250.000

9.508.074

Número Orgànic:
16

Total per articles
i capftols

4.480.713

3.226.132

2.552.732

174



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció INDÚSTRIA I ENERGIA
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

16

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capítolsEconòmica Funcional

181

211

212

172/2/B Retribucions complementàries Func.
2 Caps de Servei

ARTICLE 18. QUOTES ASSEGURANCES

Quota Seguretat Social

TO

CAPÍTOL II. COMPRA DEBÉNSCO

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINARIÀ PER

Despeses ordinàries d'oficina i material no inven
Serveis d'Indústria

Subscripcions
Serveis d'Indústria

■

cedits

SOCIALS

TAL CAPÍTOL I

RRENTS I DE SERVEIS

A DESPESES D'OFICINA

tariable 950.000
800.000

120.000
93.000

1.528.632

6.831.177

13.589.438

6.831.177

1.750.000

213.000

28.127.460

1.963.000

176 177



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P I. Any:
1980

Departament o Secció INDÚSTRIA I ENERGIA
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

16

APLICACIÓ EXPLICACIÓ DE L A DESPESA

—

Total per conceptes
Total per articles

Econòmica Funcional
i capftols

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

221 Lloguers
Serveis d'Indústria

1.100.000
1.638.500 2.738.500

222 Conservació i reparacions ordinàries
Serveis d'Indústria
Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Ai
Assegurances i altres despeses d'Immobles
Serveis d'Indústria

150.000
150.000 300.000

223 yües,
730.000

1.200.000 1.930.000 4.968.500

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I
.

TRASLLATS

241

242

Conseller, Alts càrrecs i Personal
Consell Assessor i altres òrgans col·legiats depen
del Departament
Serveis d'Indústria

dents
1.750.000

295.000
1.064.000 3.109.000

ARTICLE25. DESPESES ESPECIALS PER
SERVEIS

AL FUNCIONAMENT DELS

251
252

253
254

Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes
Publicacions, Treballs, Relacions Públiques i altres
d'interès per al Departament
Biblioteca

Lloguer de fotocopiadores i despeses de reproduc
Serveis d'Indústria
Organització de Conferències i Cursets
Despeses menors
Material fungible per als Serveis d'Indústria (esta
tècnica de vehicles)

al Departament
activitats

c'ó 350.000
325.000

5.200.000

1.750.000
175.000

675.000
255
256

257
ció d'inspecció

750.000
30.000

460.000 9.040.000

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OFI
INVENTARIABLE, INCLO
REPARACIÓ

CIÑA I ALTRE MATERIAL
SA LA CONSERVACIÓ I

271

273

Atencions del Departament
Atencions als Serveis Territorials d'Indústria

90.000
160.476 250.476

TO

TOTAL DE LA SECCIÓ 16

TAL CAPÍTOL II 19.330.976

178



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció CULTURA I MITJANS DE COMUNICACIÓ
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

17

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes

Total per articles
i capftols

Econòmica Funcional

111

121

124

172

CAPÍTOL I. REMUNERACIONS DEL

ARTICLE 11.RETRIBUCIONS BÀSIQUES

H. Sr. Conseller (9,'5 Pagues)
(Maig-Desembre i Extra)
Secretari General Tècnic (8 Pagues)
(D. 115/80 de 23 juny)
Director General d'Activitats Artístiques i Lite
(8 Pagues) (D. 115/80 de 23 de juny)
Director General de Política Lingüistica
(8 Pagues) (D. 115/80 de 23 de juny)
Director General del Patrimoni Cultural
(8 Pagues) (D. 115/80 de 23 de juny)

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE

Despeses de Representació (Conseller, Directors
i Secretari General Tècnic)
H. Sr. Conseller (8 Pagues)
Secretari General Tècnic (7 Pagues)
Director General d'Activitats Artístiques (7 Pa
Director General de Política Lingüística (7 Pagues)
Director General del Patrimoni Cultural (7 Pa

Assistències (Membres Consell Assessor i Comis

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL I

Personal contractat

172/1 Retribucions bàsiques
2 Caps de Servei (9 Pagues)
8 Caps de Servei (7 Pagues)
6 Caps de Secció (7 Pagues)
2 Col·laboradors Tècnics (9 Pagues)
1 Col·laborador Tècnic (7 Pagues)

PERSONAL

1.233.765

1.082.316

ràries 1.082.316

1.082.316

1.082.316 5.563.029 5.563.029

4.648.696

MENTÀRIES

Generals

1.558.440
472.564

gues) 472.564
472.564

gues) 472.564 3.448.696

1.200.000sions Departamentals)

CONTRACTAT

1.548.720
4.818.240
3.613.680
1.548.720

602.280

182

i

183



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I. Any:
1980

Departament o Secció CULTURA I MITJANS DE COMUNICACIÓ
f

Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:
17

APLICACIÓ
EXPLICACIÓ DE L A DESPESA Total per conceptes

Total per articles

Econòmica Funcional
i

i capítols

2 Tècnics Serveis Especials (9 Pagues)
2 Administratius (9 Pagues)

13 Administratius (7 Pagues)
2 Subalterns 25 hores (9 Pagues)

4
1.137.726

972.000
4.914.000

544.212 19.699.578

172/2 Retribucions complementàries
2 Caps de Serveis (9 Pagues)
8 Caps de Secció (7 Pagues)
6 Caps de Secció (7 Pagues)

1.215.000
3.780.000

987.966 5.982.966

172/2/B Retribucions complementàries funció
1 Cap de Servei
1 Col·laborador Tècnic Éfc

Tf

naris cedits

732.060
135.000 867.060 26.549.604

ARTICLE 18. QUOTES ASSEGURANCES SOCIALS

181 Quotes Seguretat Social í 12.142.994 12.142.994

TO TAL CAPÍTOL 1 . . . . 48.904.323

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNSCO RRENTS 1 DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓORDINÀRIAPER A DESPESES D'OFICINA

211 Despeses ordinàries d'Oficina i Material no
211/1 Serveis propis
211/2 Serveis transferits

Inven tariable

1.000.000
462.000 1.462.000

212 Subscripcions 125.000 1.587.000

ARTICLE 22. DESPESES D'IMMOBLES

222 Conservació i reparació ordinàries
222/1 Serveis propis
222/2 Serveis transferits i

50.000
556.500 606.500

JS



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció CULTURA I MITJANS DE COMUNICACIÓ Direcció General, Servei o Organisme

Any:
1980

Número Orgànic:
17

APLICACIÓ

Econòmica Funcional

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Total per conceptes
Total per articles

i capítols

223

233
234

241
242

251

252

253
254
255
256

271

Neteja, Calefacció, Ventilació, Enllumenat, Ai giies. Assegurances
i altres despeses d'immobles
223/1 Serveis propis
223/2 Serveis transferits

ARTICLE 23. TRANSPORTS I COMUNI CACIONS

Serveis de Transports. Serveis Transferits
Comunicacions. Serveis Transferits

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ I TRASLLATS

Conseller, Alts càrrecs i Personal
Consell Assessor i altres òrgans col·legiats depen dents del Departament

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALSPER AL FUNCIONAMENT DELS
SERVEIS

2.200.000
1.819.958

al Departament
nències

Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes
Estudis portats a terme per les Comissions i Po
dependents del Consell de Cultura
Adquisició llibres i material biblioteques
Publicacions,Treballs, Relacions Públiques i altres activitats
d'interès per al Departament
Biblioteca

Lloguer de Fotocopiadores
Organització de Conferències i Curserts
Despeses menors

ARTICLE 27. MOBILIARI, EQUIP D'OFI CIÑA I ALTRE MATERIAL
INVENTARIABLE PER A t SERVEIS JA EXISTENTS
INCLOSA LA CONSERVA CIO I REPARACIÓ

Atencions del Departament

1.837.500

600.000
4.312.875

4.019.958

605.401
89.320

750.000
350.000

6.750.375

4.000.000
500.000
600.000

1.000.000
100.000

50.000

4.626.458

694.721

1.100.000

12.950.375

50.000

186 187

i



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció CULTURA I MITJANS DE COMUNICACIÓ

APLICACIÓ

Econòmica

291

471

472

481

611

612

Funcional

Direcció General, Servei o Organisme

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

ARTICLE 29. DOTACIONS PER A SER

Despeses Imprevistes

TO

CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES

ARTICLE 47. INSTITUCIONS SENSE FI

VEIS NOUS

TAL DEL CAPÍTOL II

CORRENTS

NALITAT DE LUCRE

Subvencions a Centres i Organismes amb activitats relacionades amb
Biblioteques
Subvencions Estudis Catalans

ARTICLE 48. A FAMILIES ih
Subvencions Culturals
Subvencions per la Campanya de l'Us del Català
Subvenció per la Defensa del Patrimoni Cultural
Subvenció Suport a l'Edició del Llibre en Català

1
TO TAL CAPÍTOL IV

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI
LOCALS EXISTENTS

Projecte de Mobiliari t-

Programa de condicionament de Biblioteques
Projecte d'Adquisició de Màquines i altre equip

CIONAMENT DELS

TO TAL CAPÍTOL VI

TOTAL DE LA SECCIÓ 17 100.064.817

1.000.000
7.000.000
1.000.000
1.000.000

Total per conceptes

50.000

2.089.500
2.500.000

10.000.000

1.500.000
13.012.440

1.000.000

Any:
1980

Número Orgànic:
17

Total per articles
i capítols

50.000

21.058.554

14.589.500

14.589.500

15.512.440

15.512.440

188 189



 



 



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.
Any:

1980

Departament o Secció ADJUNT A LA PRESIDÈNCIA
Direcció General, Servei o Organisme Número Orgànic:

18

APLICACIÓ explicació de l a despesa Total per conceptes
Total per articles

Econòmica Funcional
i capítols

%

CAPÍTOL I. REMUNERACIONS DEL PERSONAL

ARTICLE 11.RETRIBUCIONS BÀSIQUES

111 H. Sr. Conseller (9,5 Pagues)
(Maig-Desembre i Extra)
Secretari General Tècnic (7 Pagues)

1.233.765

960.365 2.194.130 2.194.130

ARTICLE 12. RETRIBUCIONS COMPLE MENTÀRIES

121 H. Sr. Conseller (8 Pagues)
Secretari General Tècnic (6 Pagues)

1.558.440
411.588 1.970.028 1.970.028

ARTICLE 17. PERSONAL EVENTUAL 1 CONTRACTAT

172 Personal Contractat
172/1 Retribucions Bàsiques

1 Cap de Servei (8,5 Pagues)
1 Cap de servei (7 Pagues)
2 Administratius (8,5 Pagues)
1 Subaltern 25 hores (7 Pagues)

731.340
602.280
918.000
211.638 2.463.258

172/2 Retribucions Complementàries
1 Cap de servei (8,5 Pagues)
1 Cap de Servei (7 Pagues)

573.750
472.500 1.046.250 3.509.508

ARTICLE 18. QUOTES ASSEGURANCES SOCIALS

181 Quotes Seguretat Social 2.685.783 2.685. 783

to TAL CAPÍTOL I . . 10.359.449

CAPÍTOL II. COMPRA DE BÉNSCO RRENTS I DE SERVEIS

ARTICLE 21. DOTACIÓ ORDINÀRIA PER A DESPESES D'OFICINA

211
212

Despeses Ordinàries d'Oficina i Material no Inven
Subscripcions

tariable 500.000
50.000 550.000

ARTICLE 24. DIETES, LOCOMOCIÓ 1 trasllats

241 Conseller, Alts Càrrecs i Personal 500.000 500.000



PRESSUPOST DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA - Detall - P.I.

Departament o Secció ADJUNT A LA PRESIDÈNCIA
Direcció General, Servei o Organisme

Any:
1980

APLICACIÓ

Econòmica

251

254

611

612

Funcional

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA

ARTICLE 25. DESPESES ESPECIALS, PE R AL FUNCIONAMENT
DELS SERVEIS

Estudis i Dictàmens emesos per persones alienes al Departament
Lloguer de Fotocopiadores

TO TAL DEL CAPITOL II

CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS

ARTICLE 61. PROGRAMA DE CONDI CIONAMENT DELS
LOCALS EXISTENTS

Projecte de Mobiljari
Projecte d'Adquisició de Màquines i altre equip

TO TAL DEL CAPÍTOL VI

TOTAL DE LA SECCIÓ 18 .1 ■■ • ■ 14.209.449

Total per conceptes

300.000
200.000

2.000.000
300.000

Número Orgànic:
18

Total per articles
i capítols

500.000

1.550.000

2.300.000

2.300.000

f

i

194
I

195



 



 



 



ÍNDEX

Pàgina

PRESENTACIÓ 5

PRESIDÈNCIA DE LA GENERALITAT-LLEI 5/1980 9

RESUM GENERAL PER TIPUS DE DESPESES I SECCIONS PRESSUPOSTÀRIES .... 19

ESTAT D'INGRESSOS 27

ESTAT DE DESPESES
. 37

PRESIDÈNCIA I CONSELL EXECUTIU 41

PRESIDÈNCIA 45

GOVERNACIÓ 57

ECONOMIA I FINANCES 67

ENSENYAMENT 81

SANITAT I ASSISTÈNCIA SOCIAL 91

POLÍTICA TERRITORIAL I OBRES PUBLIQUES 103

AGRICULTURA - RAMADERIA I PESCA 113

TREBALL 129

CLASSES PASSIVES • 139

DEUTE 143

PARLAMENT DE CATALUNYA 147

JUSTÍCIA 155

COMERC I TURISME 163

INDÚSTRIA I ENERGIA 173

CULTURA I MITJANS DE COMUNICACIÓ 181

ADJUNT A LA PRESIDÈNCIA 191

199



 



 



 


